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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT
PÉR PERIUDHÉN JANAR-PRILL 2024

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" i nC1yshuar, té ligjit nr.68/2017
dt.27.04.2017 "Pör financat e vetéqeverisjes vendore" neni nr.48 " Monitorimi dhe zbatimi i ouxhetit vendor" ,

ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 "Pör menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e i ndryshuar dhe
Udhézimit plotésues nr.1 dt.24.01.2024 "Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2C24" Udhézimit nr-22 dt.30.07.2018

"Pér procedurat standarde te monitorimit te buxhetit né njésité e qeverisjes vendore'"e Ligjit nr.97/2023

dt.7.12.2023 "Pér Buxhetin e vitit 2024", si dhe Urdhérit te Kryetarit "Pér monitorimin e Pér periudhén
Janar-Prill 2024" nr.188 dt.02.05.2024, ju informojmé mbi realizimin e tregueséve financiar Jar_ar — Prill 2024
Pér Bashkiné Divjaké. Buxheti i vitit 2024 éshté miratuar me vendim te Käshillit Bashkiak nr 67 dt.26.12.2023

dhe Programi Buxhetor Afatmesém 2024-2026 Faza Pérfundimtare eshté miratuzr me vendim te Késhillit
Bashkiak nr.66 dt.26.12.2023, té miratuara nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.04/l dt.35.01.2024
protokolluar né Bashkiné Divjaké nr.7127/40 dt.08.C 1.2024. Objektiv themelor i Bashkisé Divjakö do té jeté

garantimi i zhvillimit te qéndrueshém té Divjakés, per té pérmirösuar jetesén e brezave te sotem e per te

garantuar miréqénien e brezave té ardhshém.
Objektivat e vitit 2024
-Pérmirésimi i hapésirave publike, sipérfaqeve té gjelbörta, ndrigim etj.
-Pérmirésimi i infrastrukturös sé munguar Pér asetet e qytetit dhe njésive administrative.
-Investime dhe rehabilitimi/zgjerimi i rrjetit té furnizimit me ujé té pijshém dhe rritja e mbulimit me shérbim.

-Pérmirésimi i kushteve dhe cilésisé séprocesit mésimor.
-Rritja e sigurisé né rrugö dhe né objektet shkollore.
-Rritja e aksesueshmérisé Pér grupet e pafavorizuara.
-Nxitja e zhvillimit ekonomik, punésimit e sipérmarrjes.
-Zhvillimi i qéndrueshém i turizmit.
-Nxitja e zhvillimit rural dhe turizmit dhe ndihmesé oujqésisé.

-Rivitalizimi i jetés kulturore, artistike, sportive, gjitné sektoréve kreativé dhe turizrnit.
-Pérmirésimi i shérbimeve té varrezave publike.
-Ofrimi i shérbimeve socaile cilésore.
-Promovimi i vlerave evropiane permes aktiviteteve artistike.
-Sistemimet e rrugéve té brendéshme té fshatrave
-Krijimi i kushteve normale té punés Pér punonjesit ('Pérfundimi i godines sére per Bashkine).
-Ndértimi i rrugéve rurale dhe bujqésore né shérbim té komunitetit .

-Rikonstruksioni i kopshteve, shkollave 9-vjeqare dhe té mesme néNjesitä Administrative te Bashkisé Divjake,

duke pérmiresuar kushtet Pör arsimimin e brezit te ri-
-Rikonstruksioni i Qendrave Shéndetésore Pér njé shérbim cilesor ndaj Komunitetit.
-Pérmirésimi i menaxhimit financiar tö bashkisé pérmes rritjes sé efiqer_sés séperdorimit te fondeve publike dhe
uljes sé detyrimeve te prapambetura.
-Rritja e cilésisé sé shérbimit per pastrimin dhe mbetjet urbane.
-Rritja e disiplinés fiskale per vjeljen e taksave dhe tarifave vendore.



-Pérmire'imi i sistemit tö ujitjes dhe kullimit né té gjithé territorin e Bashkisé, thithja e projekteve té Bankös
Botérore per pastrimin e kanaleve e kullues dhe vad_tés.
-Trajnimi i administratés dhe futja e teknologjisé bashkékohore.

I-VÉSHTRIMMBI TÉ ARDHURAT E BASHKISÉ
Realizimi i tö ardhurave tö planifikuara Pér periudhön Janar-Prill 2024
Vlerat shprehur né .000 leké

Nr

I

I

2

3

4

5

6

7

8

II

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II
12

13

14

15

111
I

2

IV
V

Emörtimi

Té ardhuratn a taksat vendore
Tatimi i tlfeshtuarmbi fitimin ér biznesin e vo

Tatimimbi té ardhurat ersonale 2%

Taksa mbi asurinée alua•tshme

a Taksa mbi ndértesat
b Taksa mbi tokén bu• ésore
c taksa e truallit

Taksa e fet•es né hotel

Taksa e ndikimit né infrastrukturé n a ndértimet e re•a
Taksa mbi kalimin e té dre•tés ronésisé mbi asurité

Taksa v'etore mbi autom •etet e érdorura
Taksa e tabelés dhe reklamés

Té ardhurat n a Tarifat Vendore
Tarifa e Menaxhimit té mbet•eve urbane

Tarifa e Ndricimit ublik
Tarifa e (Felbérimit ublik

Parkimi
Tarifé ér zénien e ha ésirave ublike

Tarifa e tre ut té lire tre •e ublike

Té ardhura tarifa shétit•es me varké
Té ardhura tarifa kullés vizitoréve

Té ardhuran a tarifa ér ko éshtet
Tarifa ér kulturén dhe s ortin
Tarifae unimeve me deklaraté ara rake

Té ardhuran a tarifa e né bu• ési

Tarifa e sé rr•etit u'ités e kullues

Tarifa e deinsektimit

Té ardhuran a tarifa té fera

Té Ardhura tö t•era

Qera Trualli & ndéftese

Qera toke bu• ésore
Shit•e Asetesh
Grant i trashé uar viti 2024

Ardh. Trashé viti 2024

Parashikimi
Janar-Pri112024
26,235
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3,332

14,932

4,500

10,364
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1,760
35

5,536

5,534

1,600

555
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990

720
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392

560
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1,374
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Realizimi

Janar-Pri112024

25.772

840

15.703

3.959

11.590

154

2.997

6.075

157

26563
90049
1 934

1 183

22

3 844

839

671

630

962

75

1.882

868
4,.64

385

385
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Realizimi

ne 0/0
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105

88

112
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164
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17

336
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Pér periudén Janar — Prill 2024 kemi realizuar giithsej nga taksat dhe tar:fat vendore 52,720,000 leké té ardhura

nga 40,636,000 leké té parashikuara ose 130% né pérqindje. Pér té patut mé qarté situatén e taksapaguesve nga
piköpamja sasiore po ju bashkélidhim mé poshtö tabelén Pér kontribuesit -Lé IYlaré né segmentin Biznes dhe
Familjar Pér 4 mujorin e paré vitit 2024.

Nr

1

2

3

4

5

6

Emörtimi Njesisö

ésia Div• akö
N' ésia Administrative Térbuf
Njésia Administrative
Grabian
Njésia Administrative
Gradishté

N' ésia Administrative Remas
Totali

Biznese numér
Planifikuar Realizuar

Famil •ar numér
Planifikuar Reafizuar

317
142

40

98

38

635

158

59

9

40

10

276

3.560
3.400

1.687

2.720

1.670
13.337

443
309

90

282

222

Té ardhurat nga Taksatvendore jané realizuar né masén 25,772,000 leke nga 26,235,000 lekö te planifikuara ose
98%. Né territorin e BashkisöDivjaké néfillim té vitit 2024 ushtrojné aldivitete private 635 subjeKte té tipit biznes

nga té cilat per periudhén 4 mujorejané kryer 276 pagesa Pér detyrimet per Taksatdhe Tarifat vendore ose 43%.

Sipas té dhénave qe dispozojmé kemi 11,174 familjare qé kané perfituar AM TP Che né rregjistra-- e taksave kemi
ne fillim té vitit 2024 njö numérprej 13,037 taksapagues Pér taksat e pasurisé sé Kemi pörgatitur akt
detyrimet dhe njoftimet per detyrimet sipas ligjit, nga té cilét kané paguar detyrimez nértaksa dhe tarifat vendore
1,346 prej tyre néperiudhén Janar-Prill 2024. Pér pjeséne realizuar té njoitim detyr:meve te pergatitura nékété
periudhé kemi operuar per shpérndarjen e tyre népemjet rrugés postare. Tä ardhurat nga Taksat mbi pasurine e

paluajtshme jané realizuar né masén 15,703,000 lekö. Kemi njé realizim né vleré absolute prej 771,000 leké mé
shumé seq kemi planifikuar Pér kété grup té ardhurash ku peshén mé te madhe e ze realizimi n? taksén e ndertesés
dhe té tokés bujqösore me vlera respektivisht njé realizim prej 3,959,000 leké per taksén e ndértesös dhe
11,590,000 leké per pasuriné e Ilojit toké bujqésore.

Köshtu, arsye specifike né kété realizim mjaft te k-önaqshém té segmen--it familiar si Pér Taksén mbi tokén
bujqösore qé éshté faktori kryesor, por edhe Pér taksén mbi ndértesat, éshté iakti se periudhe kane filluar me
tu shpérndarö njoftim detyrimet si dhe paraqiten per té paguar té gjithé zaksapaguesit e rregullt. Po ashtu edhe
taksa e ndikimit né infrastrukturö nga ndörtimet e reja paraqitet tö jene geambulluar mé shumé ardhura seq kemi
planifikuar. Kemi planifikuar 1,760,000 leké nga te cilat jané realizuar 2,997,000 leké ose né masén 170 %.
Realizimi né vleré absolute éshté vetém 1,237,000 leké mé shumé seq Kemi planifikuar. Arsye kryesore né
realizimin mjaft té kenaqshém té té ardhurave nékété zé éshté edhe masa: shtrénguese per pagesé te detyruar sic

jané urdhér bllokimet né Ilogari bankare por edhe pagesat vullnetare té veté qytetaréve pasi e shohin si njé hap
mé té shpejté Pér marrjen e dokumentit te pronésisé se objektit tö tyre. Edhe pagesat nga segmenti i biznesit
paraqiten nénivele tö kénaqshme. Kemi plotésuar dhe shpérndaré né koné Lioftim dezyrimet per segmentin biznes

duke e adresuar até drejt bizneseve népérmjet rrugés postare. Njé efekt pozit-_v ne keté drejtim Pér arkétimin e té

ardhurave nga segmentet familjare ka patur periudha e aplikimit Pér skernön e karsurantit *Dérbujqésinö némuajin
Mars, ku vete qytetarét jané ndérgjegjésuar nga vitet e kaluara nga aplikimi i procedures ku kemi lidhur ofrimin
e shörbimeve né zyrat e bashkisé me pagesén e taksave dhe tarifave vendore. Nga Taksa mbi tokön Bujqésore
kemi mbledhur Pör periudhén 4mujore 11,590,000 leké nga leké ié planiflkuæ•a ose 112%. Nga taksa

mbi ndértesat kemi vjelé 3,959,000 leké nga 4,500,000 te planifikuara ose 88%.

Gjaté periudhés janémarrömasa nga Drejtoria joné nébashképunim me Dregtori-aä e Planiflkimit dhe Zhvillimit

Territorit Pér sensibilizimin dhe kryerjen e pagesave nga qytetaröt té cilét jané né proces legalizimi nga ASHK



•kohésisht i kemi dérguar té gjithé familjaréve té mbérritur me listat e reja dhe té Bérfshirö né listat eLushnje.
legalizim e sipas ASHK njoftimin dhe kerkesen Pér te paguar si dhe rinjoituar tzksapagues nga vitet 2017-2023
té cilöt nuk jané pérgjigjur me njoftimin e pare.

Té ardhurat nga Tarifat Vendore jane realizuar né masén 26,563,000 lekä nga --éplanifikuara ose
184% . Té ardhurat nga Tarifa e menaxhimit té mbetjeve jané realizua-- némasén9 049,000 heké nga 5,534,000
leké te planifikuara ose 164 %. Té ardhura nga tarifa e ndriqimit publik paraqiten ne masen 1 Zl % ose 1,934,000
leké nga 1,600,000 te planifikuara. Té ardhurat nga tarifa e gjelbérimitpublik jane rezalizuar né masén 213 % ose

névleré absolute 628,000 leké mé shumé seq kemi planifikuar.

Pér kété katérmujor kemi patur njé realizim mjaft te könaqshöm né té gjitha zérat qé paraqesim tek Pasqyrave e
té Ardhurave kjo gjé ka ndodhur pasi njoftim detyrimet jan shpérndare né kohé, bizneset kanz paguar detyrimet
e viteve té méparshme si dhe taksapaguesit familjaré po ndérgjegjésohen dhe po filLojné té paguajnö detyrimet qé
ata kané patur ndér vite.
Nga ana tjetér, njé realizim té kénaqshém e kemi nga Té ardhurat nga kulla e vizi--oréve dhe nga shétitja me varkö
pasi ka pasur njé numérté konsiderueshém té turistéve kané vizituar k-eto pika turistike, ka nga 900,000 leké
té planifikuara nga shtétitjet me varkö kemi njö realizim prej 671 ,000 leké ose 68% népirqineje, Té ardhurat nga
biletat né kullén e vizitoréve jané realizuar né masén 88% ku kemi planifikuar té mbledhim 720,000 leké dhe
kemi mbledhur 630,000 leké. Gjithashtu edhe nga tarifa e mirémbajtjes se kanaleve kulluese dytésore né zonat

fushore kemi njé realizim mjaft té kénaqshém né masen 1,322,000 leké mé shumé sec kemi planifikuar ku nga
560,000 leké té planifkuara kemi realizuar leké té ardhura ose né masen 336%. Mé poshtö jepet njé
tabelé me e detajuar nga piképamja sasiore e té ardhurave tö planifikuara Che realizuara Pör 4 mujorin e paré té
vitit te ndarö né njési administrative.

TARIFA E MIRÉMBAJTJES RRJETIT
UJITÉS & KULLUES

NR

I

2

3

4

5

NJÉSITÉ ADMINISTRATIVE

Njésia Administrative Gradishtö

Njésia Administrative Remas

Njésia Administrative Grabjan

Njésia Administrative Törbuf

Njésia Administrative Divjakö

TOTAL BASHKIA

PLAN

160,coo

80,000

660,coo

560,000

FAKT

482,000

442,000

185,000

246,000

527,000

Po ashtu edhe tarifa e deinsketimit ka arritur njö realizim mjaft te mire njé rapc,rt 192 % né realizim ose né
vleré absolute 415,000 leké mé shumé ku nga 453,000 leké té planifikcara kemi njé realizim orej 868,000 leké.

II-SHPENZIMET E REALIZUARA PÉR PERIUDHÉN JANAR -PRILL 2024
Realizimi i shpenzimeve tö buxhetit 2024

Bashkia Divjaké némbéshtetje té ligjit Nr.68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore" eshté miratuar
Buxheti i vitit 2024 éshté miratuar me vendim te Keshillit Bashkiak nr.67 dt.26.-02023 dhe Programi Buxhetor
Afatmesöm 2024-2026 Faza Pörfundimatre eshté miratuar me vendim te KéshilEt Bashkiak nr.66 dt.26.12.2023,



té miratuar ga Prefekti i QarkutFier me shkresén nr.04/1 dt.05.01.2024 protokol uar neBashk-_né Divjaké
nr.7127/4(F t.08.C1.2024.

Me ven Imin e KB nr. 10 dt.26.02.2024 éshté miratuar shpérndarja e té ardhurave té trasheguara nga viti 2023,
miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr.285/1 dt.07.03.2024. Pas rakcrdimit me thesarin ky buxhet u
bé efektiv per Bashkiné Divjaké, si dhe me ndryshimet Pér rialokime dhe shtesa iondi té -oäragiaté periudhés
Janar-Prill 2024. Plan buxheti i rishikuar periudhén Janar-Prill Pér vitin 2024 gruni 03 kapi vlerén 311,331 mijé
leké (pa pérfshiré tö ardhurat jashté limitit) dhe fakti i shpenzimeve Pér periadhén Janar-Frill 2024 éshté né
vlerön 148,594 mijé lekö.

Burimi i financimit

Buxheti i Bashkisö
Té ardhurat e veta vendore

Transferta e akushtezuar

Transferta e pakushtézuar
sektoriale
Té ardhura •ashte limitit
Totali i Buxheti i Bashkisö

Buxhet éshté i ndaré si mé poshté :

4 mu•ori viti 2024 000/ lekö

Plan
buxheti

99,456
127,721

84,154
885

312,216

Fakt
30,263
79,367

38,964

148,594

realizuar

30
62

46

48

-Agjensia e Sherbzmeve Komunale (njesi shpenzuese).
-Institucioni i Basnkisö Divjaké.

Buxheti i Institucionit té Bashkisé Divjaké Pér grupin 00 Pér periudhén Janar-Prill 2024 sipas plan buxhetit
éshté 266,418 mijé leké dhe realizuar 122,190 mijö leké ose 46%,
Buxheti i Agiensisö sé Shérbimeve Komunale Pér grupin 00 Pér periudhén Janar-P_-ill 2024 sipas plan buxhetit

éshté 45,798 mijé leké dhe éshté realizuar 26,404 mijé leké ose 57.7%.

Informacionmbi volumin dhe ndryshimin e madhösisö buxhetit (né

PASQYRA 1

PROGRAMET

PLANIFIKIM, MENAXHIM
ADMINISTRIM
SHERBIMET E POLICISE
VENDORE

GJENDJA CIVILE

Kujdesi social per personat e semure
dhe me AK, NDIHMA EKONOMIKE

FOND EMERGJENCE

FOND REZERVE
MBROJTJA NGA ZJARRI DHE
MBROJTJA CIVILE

Emer •encat civile 6041

MENAXHIMI 1

INFRASTRUKTURES SE UJITJES
DHE KULLIMIT
ADMINISTRIMI 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL
MBESHTETJE E ZHVILLIMIT
EKONOMIK

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

Kodi

1110

3140

1170

10430

10430

10430

3280

10910

4240

4260

4520

4130

6260

Buxheti fillestar

285,668

5,840

5,497

39 100

17,342

37 597

1,377

97,435

14,278

115.521

ne 000/1eke

Buxheti i rishikuar

344,418

5.497

108.824

7.585

6.240

35.596

1 _640

241.448

14 372

0265

Nd shin-_i

±3.750

69,724

o

870

243

6
,
24-0

263

14.013

96

- 2,870



Furnizimi m •e

SPORTD ARC,ETIM

TRASHEGIMIA KULTURORE
EVENTE ARTISTIKE DHE
KULTURORE

ARSIMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE
ARSIMI 1 MESEM 1

PERGJITHSHEM

FOND EMERGJENECE

FOND REZEREVE
PALESTER E MBULUAR
05,8140

MENAXHIMI 1 MBETJEVE
URBANE
ARSIMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE (grupi
11

ARSIMI 1 MESEM 1

PERGJITHSHEM ru ill

Totali i buxhetit

6370

8130

8220

9120

9230

3280

4980

8140

5100

9120

9230

5,558

12,740

74,261

25,365

11 108

9 500

5,455

4 000

659

768,301

21

5 558

83 61'2

25 926

I Its

39

1 .32.7!7

21

9,341

561

18-G90

39,556

364,416

Pér periudhén Janar Prill 2()24 nga krahasimi i Planit té rishikuar té -tmxhetit t? vitit 2024 me planin fillestar té
buxhetit te vitit 2024, rezulton njé diferencé prej 364,416 mijé leké.
-Nga té cilat nga té ardhura té trasheguara 67.281 mijé leké nga viti 2023 me VKB nr.1C dt.26.02.2024, miratuar

nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.285/1 dt.07.03.2024, jané zrashéguar nga Transferta Sektoriale 7.501

mijé leké, nga Transferta e Pakushtezuar 39.512 leké, nga té Ardhurat Vendore 19 383 dhe nga té ardhura jashté
limitit 885 mijé leké.
-Me Vkb nr.4 dt 22.01.2024, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkreséc nr.139.11 dt 30.01 2024, éshté shtuar
fond i Transfertés séPakushtözuar névleré 15.000 mijé leké Pér Buxhetin e vitit 2024.
-Me Vkb nr.17 dt.27.03.2024, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.374/1 dt.09.04i2024, éshté shtuar
fond névlerön 128.000 mijé leké Pér Buxhetin e vitit 2024.
-Gjithashtu kemi pasur rialokime fondesh nga fondi rezervé, dhe vend;me --éköshillit bashkiaK Pör lövizje fondesh
mes programeve.
-Gjithashtu kemi pasur shtesa nga ministrité e linjés, té pasqyruara me posnjé.

-Bashkia Divjakö administron dhe menaxhon fondet publike sipas programeve buxhetore te m-xratuara me disa
ndryshime néprogramet e financuara nga grupi 00 dhe programet nga granti i kushtézuar .

Programi i Administrates 60% éshté e lidhur me stafin e Bashkisé qé do té realizojé punén Pér realizimin e

objektivave. Sherbimet e Policisé Vendore realizuar né masén96% qé ka té béjé me pagen e oolicisé vendore.
Rruget Rurale 29%. Shérbimet publike vendore 58%. Arsimi bazé parashkollor 59%. Menaxhimi i
infrastrukturös séujitjes dhe kullimit 64%. Mbrojtja nga zjarri 66%. Admittstrimi i pyjeve dhe kullotave 22%.
Realizimi i buxhetit nga grupi 00 eshte 48%, realizimi i buxhetit nga granti i kushtézuar és-hte né masén 63%,
dhe realizimi total i Buxhetit éshté né masén52%.

Realizimi i buxhetit Janar - Prill 2024 grupi 00 COO/LEXE

REALIZIMIPlan Janar-Prill

2024
1110

112,930
3140

1,947
3280

7,612

Fakt Janar-Prill

2024PROGRAMET

PLANIFIKIM, MENAXHIM
ADMINISTRIM
SHERBIMET E POLICISE
VENDORE

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE
MBROJTJA CIVILE

Kodi

67,250

1,866

5,03

60

96

66



MENAXHIV* '1

INFRASTRVKTURES SE UJITJES
DHE KI LLIMIT

ADMINISTRIMI 1 PVJEVE DHE
KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL
MBESHTETJE E ZHVILLIMIT
EKONOMIK

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

SPORTDHE ARGETIM
TRASHEGIMIA KULTURORE
EVENTE ARTISTIKE DHE
KULTURORE

ARSIMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE
ARSIMI 1 MESEM 1

PERGJITHSHEM
PALESTER E MBULUAR (00,01-
05,8140

MENAXHIMI 1 MBETJEVE
URBANE

Fondi i eme •encave

Fondi rezerve 870

Fondi i emer •encave

Fondi rezerve

TOTALI BUXHETIT GRUPI 00

4240

13,986

4260

974

4520
47,139

4130
5,929

6260
45,798

8130
2,019

8220

4,280
9120

36,315
9230

8,914

8140
1 818

5100
6 ooo

10430

10430
870

3280
9,900

4980

Realizimi Janar-PriIl 2024, ranti i kushtözuar

PROGRAMET

GJENDJA CIVILE

ARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE
ARSIMIN BAZE (grupi 11)

KUJDESI SOCIAL per persona te semure
dhe me AK Ndihma ekonomike
ARSIMI I MESEM I PERGJITHSHEM
(grupi II)

Emer •encat civile 17.01.604

FURNIZIMI ME UJE (06.01.231)

TOTALI Grantit te Kushtezuar

Grupi 00+ grant i kushtezuar

Kodi

1170

9120

10430

9230

10910

6370

4,900

311 31

Plan Janar-Prill
2024

1,832

6,220

81,618

13,186

2,080

7,167

112,103

423,434

8,900

26.40.±

0

21.44*

446

0

.48

Fakt Janar-Pøill
2024

1828

69.252

o

o

71 ogc

219.674

64

29

5

0

48

REALIZIMI ne %
100

85

63

52

Pesha specifike e programeve ne buxhet Pér periudhön Janar-Prill 2024.
Né buxhetin e planifikuar shpenzimet Pér administratén zéné36.3%, Arsimi parashkollor I I .7%, Shérbime
publike zé 14.7%. Rrjeti Rrugor Rural 15.1 Bordi i kullimit dhe ujitja 4.5%, e Zhvillimit

Ekonomik 1.9%, Mbrojtja nga Zjarri 2.4%, pastaj programet e tjera ne perqindie nga 0.3% deri 3.2%.
Né buxhetin e realizuar shpenzimet Pér administratön zéné45.3%, Ars--mi parashkollor 14.4%, Shérbimet
Publike zéné17.8%, Rrugét rurale 9.2%, Bordi i kullimit dhe ujitja 60.4, Mbrojtja nga Zjarri 3.4% pastaj
programet e tjera vazhdojné né pérqindje 0.1% deri 1.7%.



PLANIFIKIM , MENAXHIM ADMINISTRIM
SHERBIN•IET E POLICISE VENDORE
MBROJTJA NGA Z.JARRI DHE MBROJTJA
CIVIL E

MENA XHINII INFRASTRUKTURES SE
UJITJES DHE KUL LIMIT

ADIv11NISTR•rv11 t PYJEVE DHE KULLOTAVE
RR.JETI RRUGOR RURAL
PALESTER E MBULUAR (00.01-05.8140)
BESHTETJ E E zHVILLIM EKONOM 1K

E PUBLtKE VENDORE
M ENAXHIM' MBETJEVE URBANE
SPORT OH E ARGETIM
TRASHEG1nntA KULTURORE EVENTE
ARTISTIKE DHE KULTURORE

A RSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE
ARSIMIN BAZE
ARSIMI MESEM 1 PERGJITHSHEM
Kalimet nga Fondi ernergie

Fondi i emergjencave
Fond i

rezerve

GRUPI 00

PESHA CIFIKE NE % ndaj planit te buxhetit

0.6
0.6

2.9

Plan Janar-prill 2024

36.3

15.1

100.0

kodi i programit
1110

3140

3280

4240

4260

4520

e 140
a 130
6260

5100
8130

8220

9120

9230

IC430

3280

4980

2.9

7

s. 2 1.6

1.9

1.9
0.5 0.3

PLANIM

a SHERBIMET E

u MBROJTJA

u INFR.ASIRCKTURES SE
KOLL-IMIT
ADMINISTR OHE <GLLOTAVE

u FL RAL

PALESTER E

MBESHTFTJF ZHVILLlMr•r

u PUBLIKF

SPORT OH? ARC* T 'M

TRASHEGIX"IA DHE

ARSINOI PE•RFSH'RF

Kalirnet nga
r ondi i err erg. encave
Fondi



Realizuar Janar-Prill

2024

PLANIFIKIM ,MENAXHIM ADMINISTRIM

SHERBIM ET E POLICISE VENDORE
M BROJTJANGA ZJARRIDHEMBROJTJA
CIVILE

M ENAXHIMI I INFRASTRUKTURESSE
UJITJES DHEKULLIMIT

ADMINISTRIMI I PYJEVE DHEKULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

PALESTERE MBULUAR

M IT EKONOMIK

SHERBIM E PUBLIKEVENDORE

M ENAXHIMI I MBETJEVE URBANE

SPORTDHEARGETIM
TRASHEGIMIA KULTUROREEVENTE
ARTISTIKE DHEKULTURORE
ARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE
ARSIMIN BAZE

ARSIMI I MESEM 1 PERGJITHSHEM
Kalimet nga Fondi emergjencave+Fondi
Rezerve

Fondi i emergjencave
Fondi rezerve

GRUPI 00

PROGRAMET

265,533

311,331

112,103

45.3

1.3

3.4

6.0

0.1

9.2

0.0

1.7

17.8

0.0

0.0

0.0

14.4

0.3

0.6

0.0

0.0

100.0

Kodi i programit
--110

3140

3280

4240

4260

4520

8140

4130

6260

5100

8130

8220

9120

9230

10430

3280

4980

6%

a PLANIFI KIM ,MENXKHIM STRIM

—SHERBIMET E POUCISE V?-OOÆ

MBROJTJA NGA ZJARRI DFE VtBfiOJTJA CIVILE

MENAXHIN,'I INFRASTRUCURESSE U-ITJES DHE
KULLIMIT

. ADMINISTRWI I DHE KULLOTAVE

a RRjETl RRUGOR RURAL

UPALESTER E (00ß1-os,81401

. MBESHTETJE EZHVLLIMIT EKONOMIK

ESHERBIME PUBUKE VENDCRE

• MENAXHlMi MBETJEVE URBANE

DSPORT DHE ARGET!'V

ETRASHEGIMIA KJLTUROREEVENTE ARTISTIKE DHE
KULTURORE

. AR-SIMI PARASHKCLLOR ARSIVIN ZAZE

"ARSIMI I MESEM I PERGJITHSHEM

Kalimet nga Foncien-ergje•Äcaue+Fond Rezerve

Fondi i emeræencave

Fondi rezenæ

REALIZIMI 1 BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-PRILL 2024
Realizimi i Buxhetit tö periudhös Janar-Prill 2024 sipas burimit tö tö ardhurave
OOO/lekä

BASHKIA DIVJAKÉ

AGJENSIA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE
Buxheti Total ru i 00

Granti i Kushtézuar
Buxheti ru i 00+Granti i Kushézuar

Plani

45,798

423,434

Fakti
122 190

26,404
148,594
71,080

219,674

Real%
46

58

48

63

52



Erné rtimi

Paga 600
Sigurime shoqérore 601

Shp.operat 602-604

Realizimi i buxhetit sipas

grantit Janar -Prill 2024
Realizimi i buxhetit sipas tä

altlhumve Janar-PtilI 2024
Realizimi i buxheti Janar-

2024

Plan
87,293
1 8,280

53,044

53,259

1,570
262
220

2,080
81,618

26,353

112,103

323,979

Fakt Real.% Plan
30,685

46,793

21,977
99,455

99,455

Fakt Real.%
22,730

man
117,978
1 8,280
99.837

0

75236
311,331

1.570
262
220

2,080
81.618
26,353
112,103

423

Fakt Real.%

shperblime 606
Investime 230-231
Grupi 00(01+05)
Paga 600
Sigurime shoqérore
Shp.materiale 602
Emergiencat 604
Nd.eko. invalid 606
Investime 23()-231

72,395
15,812
19,407

0

10,718
118,332

1,567
261

69,252

71,080

189,412

83

86

56

100
0

0

85

0

63

58

7,532

30,262

30,262

o
6

o
30

601

Gmnt i kushtézuar
Grupi 00(01+05) dine
granti i kushtézuar

95,125
15,812
26,939

10,718
148,594

1,567
261

0

0

69,252
0

71,080

219,674

81

86
27
0

14

48
100
100

85

63

52

Plan buxheti i periudhös Janar-Prill 2024 Pör Bashkinö Divjakö dhe Agjensiné e Shörbimeve Komunale
(grupi 00 (01+05) dhe granti i kushtözuar) éshtö 423,434 mijö lekö, dhe realizuar 219,674 mijö lekö ose
52% dhe sipas burimit tö tö ardhurave ndahet:
-Granti i pakushtézuar i pérgjithshém, transferta sektoriale dhe té ardhu--at vendcre jané planifikuar 3 11,331
mijé lekö dhe realizuar 148,594 mijö leké ose 48%.
-Granti i kushtézuar planifikuar 112,103 mijé leké dhe éshté realizuar 71,080 mijé leké ose 63%

PÉRMBLEDHÉSE E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JAN AR-PRILL 2024
Bashkia Divjakö

Emé rtimi

Paga 600
Sigurime shoqörore 601
Shp.operat 602-604

Realizimi i buxhetit sipas

mntit Janar-Dh• tor 2023
Realizimi i buxhetit sipas tä

audhurave Janar-Dh tor 2023
Realizimi i buxheti Janar-

Dh- tor2023
Fakt Real.% Fakt Real.% Fakt Real.%

Shperblime 606
Investime 230-231
Grupi 00(01+05)
Paga 600
Sigurime shoqérore
Shp.materiale 602
Emergiencat 604
Nd.eko. invalid 606
Investime 230-23 1

Grant i kushtezuar

601

60.657
12,605
16,086

10,718
100,066

1.567
261

69,252

71,080

Grupi 00(01+05) dhe
granti i kushtözuar

PÉRMBLPbHÉSEE REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHEN JANAR-PRILL 2024
Bashkia Divjakö +ASHK

211,876

171,146

Plan
75,402
14,926
44,896

0

59
184,583

1,570
262
220

2,080
81,618
26,353
112,103

296,686

80
84
36

22
54

0

85

0

63

58

Plan
20,485

43,024
0

17,441

80,950

80,950

1 5,300

22,124

22,124

o
6

o
2-

2-

Plan
95.887
14.926
87 920

0

66,800
265,533

1,570
262
220

2,080
81,618
26,353
112,103

377,636

75,957
12,605

22,910
0

10,718
122,190

1,567
261

0

0

69.252
0

71,080

193,270

79
84
26

16

46
100
100
0

0

85

63

51



PÉRMBLVDHÉSEE REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-PRIU 2024
AGJENSIA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE

Emö rtimi

Paga 600

Sigurime shoqérore 601

Shp.operat 602-604
Shperblime 606

Investime 230-231

Grupi 00(01+05)

Realizimi i buxhetit sipas
grantit Janar -Prill 2024

Realiimi i buxhetit sipas tä

Mlhurave Jarm•-P1ill 2024
Realizimi i buxheti Janar-

Prili 2024

Plan

1 1,891

3,354

8,148

3,900

27,293

Fakt Real.% Plan

10,200

3,769

4,536

18,505

Fakt Real.% man
22,09

3,351

11,91-

o
8,436

45,798

Fakt Real.%
11,738

3,207

3,321

18,266

99

96

41

o
o

67

7,430

703

8,138 4

19,168

3,207

4,029

0

0

26,404

87

96

34

58

AGJENCIA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE, NJÉSI SHPENZUESE E BASHKISÉ
DIVJAKÉ
INVESTIMET
Agjensia e Shörbimeve Komunale ka né strukturen e saj njé numérté kufizuar panonjösish me arsim té larté
gjithsej 5 punonjés.
Nö ligjin 162/2020 neni 21 ,pika 5/1 "Pér prokurimin publik" pércaktohet se "Qdo ent sipas percaktimit te pikes
1 té nenit 4 te kétij ligj, i cili né strukturén e tij organizative ka mé pak se 15 punonjésdo tö •eprojé si autoritet
ose ent kontraktor vetém Pér kryerjen prokurimeve me vleré té vogél. Pér objektet vlera e pérllogaritur e té

cilave tejkalon kufirin e prokurimeve me vleré té vogél autoriteti ose enti kontras-tor duhet ti drejtohet organit
epror né rast se ka njé té tillé. Ky i fundit vendos per zhvillimin e procedures nga a: veté sipas oarashikimeve
ligjore dhe nénligjore né fuqi.
ASHK nuk e ka numrin e punonjésve qé kerkon ligjl per té kryer proceduré prokurinime vlerö mbi 1 milion
leké. Pér köté arsye ASHK me shkresén nr. 228 Prot date 26.03.2024 ka kérkuar qé nézbatim té pércaktimeve
té mésipérme ligiore, procedurat e prokurimit té kryhen nga Bashkia Divjaké
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progra i plan
601

plan
7,614
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279
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plan fa kt plan
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TOTALI
01

GRUPI 00 05

as hk01

bashkia 01

as h k05

bashkia 05

SHUMA

Bashkia Total

Ashk Total

Shuma

9,711
6,359
16,070

o

530
65

595
2,936

2 936
19

19

474

474

o

244

244

o

3,321
708

4 029

o

1 702

1 702

470
400
870

o

o

26,939
19,407
7,532

604

o

o

o

o

o

o

o

Totali

fa ktplan
29,000
17,714
46,714
1,668

1,668
5,113

5 113
6 680

6 680

230

230
2,898

2,898

1,900
1,500
3 400
667
371

1 038
11,891
10,200
22,091
1345
900

2 245

o

25 475

25 475
426
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o

117,978
87,293
30,685

600

fakt
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43,870
1, 599
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3,808

3 808

5 148
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170
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2,155

2 155

o
1 895
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o

o
2 816
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plan
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722
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9,176
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38,325
196
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1,818
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BE 00
4±36
8,436
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o
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o
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o
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1,947
6,891
722

7,613
13 185

800
13 985

974
o

974
36,503
10,636
47,139

196

1,622
1,818

3,279
2,650
5,929
815

1,204
2 019

27,293
18,505
45,798
1 680
2 600
4 280

6,000

6 ooo
34,515
1,800

36,315
8,214
700

8,914
470
400
870

8,200
1,700
9 900
2,500
2,400
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311,331
211,876
99,455

45,591
21,659
67,250
1,866

1,866
4,964

65
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8 900
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217

o

217
13,707

o

13,707

2,457
o

2 457

o

18,266
8,138

26,404

21,448

21,448
446

o

446
470
400
870

o
o
o

148,594
118,332
30,262

plan

606

fal<

o

o

o

TOTALI

plan fakt

11,891

75,402

10,200

20,485

117,978

95,887

22,091

117,978

11,738

60,657

7,430

15,300

95,125

75,957

19,168

95,125

3,354

14,927

o

o

18,281

14,927

3,354

18,281

3,207

12,605

o

o

15,812

12,605

3,207

15,812

8,148

34,196

3,769

38,924

85,037

73,120

11,917

85,037

3,321

16,086

708

6,824

26,939

22,910

4,029

26,939

10,700

4,100

14,800

14,800

14,800

o

o

o

o

o

o

27,293

184,583

18,505

80,950

311,331

265,533

45,798

311,331

18,266

100,066

8,138

22,124

148,594

122,190

26,404

148,594

Nö pasqyrén mé poshtö janö pörfshiré shpenzimet 600-601-602-604-606-231-230 Pör periudhén Janar-
Prill 2024, pir grantin e kushtözuar, dhe shuma totale e grupit 00 dhe grantit té kushtözuar.
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10430
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REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE SIPAS ARTIKUJVE JANAR-PRILL 2024. DUKE PÉRFSHIRÉ
INVESTIMET

000/1eke

Artikujt

Arti kujt

Art i kujt

Em e rti m i

600 paga

601 Sig . shoqerore
Shpenzime per
mallra e

602-604 S he rbime

231 Investime

Totali i buxhetit

Plan

18,281

99,837

75,235

REALIZIMI SHPENZIMEVE SIPAS ARTIKUJVE JANAR-PRILL

Em e rti m i

600 paga

601 sig shoqeror
shpenzime per

Plan

18,281

99,837

75,235

0%

602-604
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she r bime

231 investime

Tota li i buxhetit
60/0

REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE SIPAS ARTIKUJVE JANAR-PRILL
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600 paga
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231 investime

Totali i buxhetit
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311,331 148,594

117,978

311,331

148,594

95,125

15,812

26,939

10,718

000/1eke
Pesha
specifike

38
6

32

100

000/1eke

11

18
7

100

81

86

27

14

48

4%

32%

18%

paga

sig shoqeror

shpenzime
per mallra e
sherbirne

investime

paga

sig shoqeror

shpenzime
per rnallra e
sherbime
investime



ALIZIMI I SHPENZIMEVE KORRENTE JANAR-PRILL 2024

Artikujt

000/1 eke

Realizim Realizimi ne%Emertimi

600 Paga

601 Sig.shoqerore

Shpenzime per

mallra e

602-604 sherbime

TOTALI

Plan

117,978

18,281

99,837

236,096

Plan

117,978

18,281

99,837

236,096

Fakt

95,125

15,812

26,939

137,876

95,125

15,812

26,939

137,876

Desha

specifike

50

8

42

100

Pesha

specifike

ne%

69

9

20

100

31

36

27

58

Pesha specifike sipas artikujve

Artikujt Emertimi

600 Paga

601 Sig.shoqerore

Shpenzime per

mallra e

602-604 sherbime

TOTALI

Pesha specifike sipas artikujve

Artikujt Emertimi

600 Paga

601 Sig.shoqerore

Shpenzime per

mallra e

602-604 sherbime

TOTALI

8%

11%

Paga

• Sig

.choqerore

Shpenzime

Fr mallra e

snerbime

Paga

u Sig

.snoqerore

II Shpenzime

per mallra e

sherbime



REALIZIMIIS ENZIMEVE 2024

OOO/leke

Pesha specifike

Artikujt Emertimi

Shpenzime

600+601 personeli

Shpenzime per

mallra e

602-604 sherbime

TOTALI

plan

136,259

99,837

236,096

Plan

136,259

99,837

236,096

Fakt

110,937

26,939

137,876

Realizim ne %

110,937

26,939

137,876

Pesha

specifike

neyo

59

41

100

Pesha

specifike

ne %

69

31

100

81

27

58

Pesha specifike sipas artikujve

Artikujt Emertimi

Shpenzime

600+601 personeli

Shpenzime per

mallra e

602-604 sherbime

TOTALI

Shpenzime

personeli

Shpenzime

per mallra e

sherbime

u Shpenzime
personeli

Shpenzime

per mallra e
sherbime

.3

Pesha specifike sipas artikujve

Artikujt Emertimi

Shpenzime

600+601 personeli

Shpenzime per

mallra e

602-604 sherbime

TOTALI

31%

Shpenzimet korrente jané realizuar né masén 137,876 mijé leké ose 58%. Shper.zimet Pér personein jane realizuar

ne masen 1 10,937 mijé ose 81% dhe shpenzime per mallra dhe shérbime jane realizuar né masén 26,939 mijé leké

ose 27%.
Né aneksin e méposhtém jané te giitha shpenzimet Pér gdo Ilogari sipas programeve per grupin 00 té Bashkisé
Divjakö, Agiensisö sé Shérbimeve Komunale dhe Grantin e Kushtézuar per periudhén e:anar -Prill 2024.



Realizimi4-mujor Paga

601

Sigurime

602

Sh.0perative

231

Inves,sme

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

22910p 66,799

17

75,23

18

19

20

21

22

23

24

Emirtimi i Programit

Programi 1110 Planiflkim, menaxhim,

administrim

Programi 3140 Shérbimet e policisé

vendore

Programi 10430 kalimet nga Fondi

anergjenæve+Fondi Rezervé

Program i 3280 Zjarrfikésja

Programi 4240 Menaxhimi i

infrastrukturässé ujitjes dhe kullimit

Programi 4260Administrimi ipyjeve
dhe kullotave

Programi 4520 Rrjeti rrugor rural

Programi 4130 Turizmi

Programi 9120 Arsimi parashkollor

pérfshire arsimin bazé

Programi 9230 Arsimi i mesém i
pérgjithshém

Programi 8140

Programi 8130 Sport dhe argétim

Programi 4980 F.Rezervé

Programi 3280 F.åergjencé

Programi 8220 Trashégimia kulturore

evente artistike dhe kulturore

05m, Menaxhimi i mbetjeve

230

p. Patwpäzu

Plani =akti

60

96

100

66

64

22

29

41

59

5

o

0

0

46

58

58

48

0

100

88

50

0

0

63

ran.Brendshm

Plan Fakti

4,900

9,900

0

2080

q; 16,880

an.Buxh.Fam&ln
Plan Vjetor

344,418

5,840

870

17,585

1,64

241,448

14,374

o,602

25,926

5,455

5,558

8,630

11,108

12,740

15,000

829, 7

102,651

102,651

932,441

39,

5,497

99,612

9,212

6,240

18,659

21,500

200,276

Plani

112,930

1,947

870

7,613

13,985

974

47,139

5,929

36,315

8,914

1,818

2,019

9,900

4,280

6,000

265,533

45,798

45,798

311,331

13, 186

1 832

74,199

7,419

2,080

6,220

7,167

112,103

423,434

Fakti

67,250

1,866

870

5, 029

8900

217

13,707

2,457

21,448

446

o
0

0

0

0

o
122,190

26,404

26,

148,5

0

1,828

65,536

3, 716

0

0

0

71,080

219,674

Plani

46,714

1668

5,113

6,680

230

2,898

3,400

25,475

426

2,245

95,887

22091

22,091

117,978

1,570

1,570

52 119,548

F*ti

43,870

,599

3,808

5,148

170

155

,895

16,930

382

75,957

19,168

19,168

95,125

1 567

1,567

5,692

Plani

7,614

279

769

1,109

38

485

417

3,660

73

148

335

14,927

3,354

3,354

18,281

262

262

18,543

Fakti

7,310

267

626

816

28

360

318

2,816

64

12,605

3,207

3,207

15,812

261

261

16,073

Plani

41,808

870

1,731

6,0t1

5,431

1,329

600.

1,730

6,00

11,91

11,91

85,03

22

22

85,

Fakti

870

19

4029

26,93

Plani

16,794

195

38,325

783

1,150

7,734

1,818

8,436

8,436

13, 186,

Futi

1074,E

Plani

urbane.

SHWA BASHKIA GRIPI 00

r me puogramt

vendore

SUA
SHWA BASHKIA+ASHK GRIPI 00

Programi 9230, Grupi II

Programi 1170 Gj.CiviIe

Programi 104n Kujdesi social Pér
personat e sémurédhe me AK

Programi 104u Kujdesi social Pér
personate sémurédhe me AK,

NORMA EKONOMIKE

Programi 10910

9120, Grupi 11

6370 Furnizimi me ujä

sum GRANT IKUSHTÉZUAR

o

0

0

o

0

o

6,000

7, 167

13,167 0

88,402 IC,713

74,199

7,419

0 81,618

0 81,618

Fakti

0

o

65,536

3, 716

69,252

69,252sum 1,132,717

SHPENZIMET KAPITALE
Plani i buxhetit per periudhen Janar-Prill 2024 (grupi 00), Pér shpenzimet kapitale éshté 75,235 mijé leké realizuar

10,718 mijé leké ose 14%.
Realizim ka pasur programi i Rrjetit Rrugor Rural eshté realizuar né masén 28%.

REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE KAPITALE SIPAS JANAR-PRILL 2024



NR.

1110 PLANIFIKIM ,MENAXHIM
ADMINISTRIM

4240
MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES
SE UJITJES DHE KULLIMIT

4260 ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE

KULLOTAVE
4520 RRJETI RRUGOR RURAL
8140 PALESTER E MBULUAR

MBESHTETJE E ZHVILLIMIT4130
EKONOMIK

6260 SHERBIME PUBLIKE VENDORE
9230 ARSIMI I MESEM I

PERGJITHSHEM

9120 ARSIMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE

Shpenzime kapitale Janar-

Dhjetor 2023

nr.

4520

8140

4130

6260

9230

9120

Plan

231

Fakt

16,794

195

38,325

1,818

783

8,436

7,734

1,150

75,235

o

10,718

10,718

000/1ekä
realizimi
ne %

#DIV/O!

28

14

Pesha specifike e programeve né shpenzimet kapitale OW/leké

EMÉRTIMI
1110 PLANIFIKIM ,MENAXHIM

ADMINISTRIM

4240 MENAXHIMI I INFRASTRUKTURESSE
UJITJES DHEKULLIMIT

4260 ADMINISTRIMIIPYJEVEDHE
KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

PALESTEREMBULUAR

MBESHTETJE E ZHVILLIMIT EKONOMIK

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

ARSIMI I MESEM I PERGJITHSHEM

ARSIMI PARASHKOLLOR PERE-SHIRE

ARSIMIN BAZE

Shpenzime kapitale Janar-Dhjetor
2023

Realizim

0

10,718

0

10,718

Pes ha

specifike né

100

100

ZPLANlFkM ,MENAXHIM ADMIN!STRIM

U MENAXHIM! I INFRASTRUKTURE3 SE UJITJES DHE
KULLIMIT
ACM PVJEVE DHE KULLCTAVE

RRUGOR RURAL

E VIBJLUAR

MBESHTETJE E ZI-IVLLIMIT EKONOMIK

'SFERBtME CENDCRE

UAFSIMI I MESEN.I I PERGJITHSHEM

u AF.SIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE ARSIMIN BAZE



ANEKSI NR.5 ROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TÉ 3RENDSHÉM DHE FINANCIM TÉ HUAJ" VITI 2024
Projektet me financim té brendshém (né 000/1eké)

plotö

projoktit

55,997

Viti i

fillim it

projok
tit

2023

Viti i

Buxhoti
Pö rfu

ndimi

Kontrak

REALIZI
MI

REAUZ
PROGR

MI pär
SIV
nga
fillimi i

raporti
vitit

mit
dori nö

RAUZIMI
paocæSl
V nga
f•llmi i

prog ktä
Kodi

%örtimi i projektit
projoktit

eoe In en p ras a Irun e rrugeve ur ane
1470107 Bashkia Dvjaké, viti 2023.

Plani i

buxhotit

viti 2024
Komente

projo
ktit

2025

tur

55,997

mujorz
poriud

vjeton Mtuale
hön
aktualø

Programi

00,01 ,05.

4520

SHUMA 4-MUJORE BUXHETI BASHKISÉ DVJAKÉ

MINISTRI I-INJE

SHUMA 4-MWORE MINISTR LINJE

SHUMA 4-MWORE TOTAL

NEH.'ARRJA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE

SHUMA ASHK

SHUMA RASHKIA+ASHK

Analizö e likujdimit tö investimeve

35,592 10,718

10,718

10,718

10,718

10,713

10,71

10,71

10,7'4

25 126 2023,

25.126

25,126

25,126

Blerje Binderi Pér asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia Divjaké (Investtm i Vitit 2023), Kontrata éshté e lidhur
névlerén 55,997 mijé leké e lidhur Pér 3 vite 2023-2325, vlera e kontratés vitin 2024 eshté 35,592 mijé leké,

nga te ardhurat 592 mijé leké dhe 35,000 mijé lekö nga granti i pakushtézuar. Likujouar 25, 126 mijé leké.

Bashkia Divjaké ka mbajtur némonitorim shpenzimet finaciare te Bashkisé ku niveii i detyrimeve té

prapambetura Pér periudhén Janar -Prill 2024 eshté 41 ,643 mijé leké.

Situata financiare e Bashkisé sipas vetévlerésimit financiar per katör mujorin e pare --ävitit 2C2L éshté normale,

koefiqienti vetövlerésimit éshté 7.8%.

Periudha Janar-Prill 2024 (né lekö)



N.R

1

a

b

11

Erné rtimi Stoku névielé
Shlrnzirræ

v#toæ faktike
N JVQV-né

Borxhe (a+b)

Hua afat •até

a, I Marreveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraftt etj)

a,2 Tituj te emetuar
a, 3 Garanci per te treté

Hua afatshkultör
b. I Marréveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraftt etj)
b.2 Tituj te emetuar
b.3 Garanci Pér té treté

Llogaria ekonomike
4864100
4864200
4864201

4864300
4864400

4864900

4864601

4864602
4864603

4864604
4864901

4864902
4864903
4864904

111

Detyrimet e prapambetura
Emé Kimi

Vendime Gjyqesore
Det.Prap. Sherbime

D.P.EnerlElektirke
Det.Prap.Mirembajtje
Det.Prap. Investime

Det.Prap.Rimbursi.TVSH
Mallra

Det.Prap.Te Tjera
Det.Prap.Sig. Shoqerore
Det.Prap.Sig.Shendet

Det.Prap.Ardh.PersonaI
Det.Prap.Tatinr Tjera
Paga
Shpronesime
Trans. indiv

Trans. Subjektet

Totali (1+11)

461.582.38

924C,76C.24

Stoku/Shpenzime
vjetore faktike té

NJVQV-sé

7.80%

7.80%

Detyrime pushteti
endror

Ministri linje (GR.06)
Ministri linje (GR.11)

FSHZH
Fonde nga Rindertimi
Shuma Ministri Linje

Llogaria ekonomike 'telera ne leke

376+78,445.37

377,968,382.37



BASHKIA1)b AKÉ / 1 QARKUT FIER

Treguesit Fiskalö tö Konsoliduar tö Njösive tö Vetéqeverisjes Vendore
Periudha Janar-Prill 2024

Vlera pär periudhäru e

TIMINr.

1

a.
b.

c.
d.

2

a.

E

Té ardhurat e Pushtetit Vendor
Taksat e veta vendore
Taksa mbi pasuriné
Biznesi i vogel
Taksa e ndikimit né infrastrukturä nga ndärtimet e reja
Taksa té tera vendore
Tä ardhura jotatimore
Tarifat e sherbimeve publike

b. Tarifa administrative
c. Té tjera jo tatimore

3 Taksa té ndara
a.

b.

c.
d.

e.

1

a.
b.

d.

e.

2
3

a.

b.

c.

d.

f.

g.

Taksa mbi kalimin e té drejtäs sé pronésisé pär pasurizä e paluajtshme

Taksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura
Renta minerare
Tatim mbi té ardhurat personale
Té tjera

Shpenzime te Buxhetit Vendor
Shpenzime Korrente

Paga dhe fond i veganté Pér paga
Kontributi Pér Sigurime Shoqärore

Shpenizme Operative
Té tjera korrente

Shpenzime Kapitale
Burimet e Financimit

Té ardhurat e veta vendore
Transferta e pakushtezuar

Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale

Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)

Financimi i huaj

Huamarrja Vendore Vjetore

rap«timit
(Fakt progresiv)

157,45

26,562.606

6,343,676

6,075,328

839,716

384,8

95, 124, 786
15,811,109

87C,

10,718,400

né leké

Vlera e Buxhetit
vjetor

(Plan)

99,197,000

74,65800

609,0

440,000

10,om,ooo

932,441,970

319,893,210

230,118,3m
20, 608,000

933,326,596

284,383,350

372,196,900

275,861,720

884,626

OBJEKTI: DREJTORIA E BUJOÉSISÉ, MJEDISIT, VETERINARISÉ DHE PYJEVE

Drejtoria e Bujqésisé : Sektori veterinarisé, agronomis dhe mjedisit dhe sektori pyjeve dhe kullotave, per
periudhén Janar — Prill 2024 éshté né zbatim te objektivave dhe programiz vjetcr hartuar né fillim té vitit té

cilatjané :



l. Né_ ijimin dhe administrimin e sistemit vendor té informacionit bujqési dhe bkgtori dhe dhénien
e as •sencésteknike fermeréve.
2. Né administrimin dhe mirémbajten e tokés bujqésore dhe resurseve té tjera.
3. Né krijimin dhe administrimin e sistemeve vendore mbéshtetése té granteve ner bujqésiné dhe

blegtoriné.
4. Né mbrojtjen e shöndetit te kafshéve dhe te njerzéve, né rritjen e sigurisé séashqimit Pör produktet
bujqésore dhe blegtoriale.
5. Né mbrojtjen e menaxhimit té pyjeve, né zhvillimin, administrimin e fondit pyjor
6. Né mbrojtjen e natyrés dhe administrimin e mjedisit.

NÉ BUJOÉSI
Puna Pér vitin 2024 öshté pérqendruar né realizimin e aktiviteteve té shérbimit köshillimor né bu:qési e blegtoriné
pérputhje me prioritetet dhe tendencat e bujqösisé néBashkiné Divjaké. né zbatim té objektivave dhe politikave
subvensioneve té MBZHR Pér köté sektor. Objelcivat e caktuara nga Drejtoria e Bklqésisé per sektorin e

ekstesionit dhe köshillimi nébujqési jane parashikuar néplanet javore, mujoredhe vjetore.
l. Éshté kryer trajnimi i fermeréve né bazé njés-_eadministrative dhejané organizuar trajnime per:

• Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i nerimeve né sera dhe né fushé té hap-ur.
• Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i oiméve té arave.

Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i dru frutoréve, ullinjévee vreshtave etj.

• Mbjellja, kultivimi dhe mbrojtja e biméve foragjere.
e Njohja me politikat e pérfitimit té subensioneve né bujqési.

Jane organizuar seminaré me grup fermerésh ne njesité administrative Divjaké. F-e:ms, Gradishté, Terbuf dhe
Grabjan. Jane informuar fermeröt per hartimin dhe zbatimin e teknologjive té reja né prodhim, duke béré

demostrim né terren Pér metodat e kultivimit duke shpérndaré edhe fletépa_-osje etj. Pér mb1@Tzjen e biméve jane
rekomanduar:

Preparatet e reja néqarkullim qé disponon qdo fitofarmaci.
Jane késhilluar fermeret per metodat e pördorimit te kétyre preparateve.
Jané njohur fermerét Pér afatet e karencés, Pér afatet e skadimit.
Pér teknikén e e pérdorimit.
Pér pérqéndrimin dhe pérgatitjen e solucionit dhe pérdorimin e p--ehrave kristalore.
Nje réndési té veganté i eshté kushtuar njohjes sé fermerit me kultivarez dhe farerat e reja jané né

qarkullim
Pör pérdorimin dhe teknikén e mbjelljes se farave té iméta.
Pér perdorimin e farérave te grurit te prodhuara dhe te gertifik-uara, krytsisht u Kemi rekomanduar

fermeréve farat e grurit prodhohen nga Qendra e Transformimit te Teknologjive Bujqésoré Lushnje
(Q.T.T.B).
Divjaké.

Emértimi

Drithera

Grure
Elb

Tershere

Miser
Perime te

Né njésitö administrative Térbuf, Grabjan, Remas, Gradishte dhe né fshatrat e Bashkisé

Struktura e mbjelljeve Pör vitin 2024

Kv/ha Prodhimi Divjakö Grabjan Térbuf haTotal

ha
6355
3348
259

643

2105
2332

53

45

30

70

(ton)

34573.9
17744.4

1165.5

1929

14735

128122

ha

911

540

100

71

200

1266

ha

1254
625

103
115
411

123

1691

197

6.4
650

Remas ha

940

485

22
113
320

170

Gradishl
ha

1559
820

32

147

560

123



para ne fushe

Laker Koke
Lule Laker
Qepe e thate

Hudher e thate

Karrota

Brokul
Shalqi

Pjeper
Te tjera

MBJELLJE
PERIME NE SERA

DOMATE
KASTRAVEC

SPECA
PATELLXHAN

PIEPER
SHALQI

Kultura te tjera

Patate

Fasule

Luledielli
Bathe industriale

Foragjere te para
Jonxhe (e njome )

Miser silazh
Laker foragiere

Luleshtrydhe
Bime medicinale

Peme frutore+vreshta

TOTAL
MB,JELLE

108

83

558

65

65

46

1201

155

51

238.5

91.5
53

35

6.5

31.5

21

1211.5

568

176
377

90.5
5429
4660
389

380

25
45

1181

1681
7

60

25

72

23

63

16

55

37
25

900

900

650

700

550

940

450

25

32

27

380

580

550

30
20

6480

2075
40176
1495

4095
736

66055
5735

1275

19444.5

8235

4770

2275
455

1735.5
1974

27450.75

25560
440

1206.4

244.35

220512
177080

22562
20900
75

90

6495.5

80

60

170

10

65

30

740

100
11

45

4

6

5

17

13

360

40

4

0

365
300

50
15

0

0

492

3483

3

4

35

22

2

35

15

7

6

2

c

227

13

14

148

705

675
6

20

0

96

2431

6

3

9

6

325

9

15.5

4.5

39-.5

12

225

38.5
1307

1290

10

107

4173

ra itet si mé

12

11

56

13

4

44

15

15

22

12

2

2

2

4

83

51

32

0

0

1312

1195

72

45

o
248

2775

oshtö:

reshta

63

30

15

60

16

184

7

5

22

11

0

4

57
8

9

150

70

41

25

6

5

3

100

22

78

0

1740

1200

251

289

45

238

3955

Struktura e mb•ell'eve té dru frutcräve ér vitin 2024
DRUFRUTORE (ha)

Nj.Adm in .stratve

DIVJAKE

TERBUF

GRABIAN

GRADISHTE

REMAS

TOTAL

NÉ BLEKTORI

Gjithsej

492

107

96

238

248

1181

Peme Ullinj

54

26

15

28

93

216

Agrume

343

60

140

716

32

6

10

12

65



Éshté béré evid' ntimi i te gjitha aktiviteteve Cléoperojnéné fushén e b-ektorisé, tä Dérpunimit dhe prodhimit té
ushqimit me bazé bujqésiné dhe blegtoriné.
Né sektorin e agropörpunimit ushtrojné veprimtariné e tyre 87 subjekte nga te cilét

linjat e pérpunimit té vajit te ullirit 4

linjat e pérpunimit te quméshtit (baxho) 10

linjat té bluarjes ségrurit dhe prodhimit te bukés 8

subjekte qémerren me tregtimin dhe pérpummin e mishit 18

linjat e prodhimit té fidanéve dhe grumbullimit té fruta-perime 12

subjekte qö tregtojnö impute bujqésore 35

Numri i baxhove né Bashkinö Divjakö Pér vitin 2024

Nr

1

2

3

4

5

Nr

1

2

3

4

5

Nr

1

2

3

Njesia Administrative

Divjake

Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Divjake

Nr. i baxhove
4

5

1

10

Subjektet merren me tregtim mishi nöBashkinö Diviakä

Njesia Administrative

Divjake

Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Divjake

Nr. i subjekteve

Numri i furrave tö bukös dhe va•it tö ullirit né Bashkinö Div •ake

Njesia
Administrative

Divjake

Terbuf

Grabian

Nr. i Furrave te

bukes

2

1

4

7

1

4

0

16

Nr. i fabrikave
ti vajit, tö ullirit

1

o

1



4

5

Nr. i sub •ekteve

Nr
1

2

3

4

5

Gradishte

Remas

Total B.Divjake

tre to•nö fidanö dhe

Njesia
Administrative

Divjake

Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Divjake

1

1

4

9

ika rumbullimi né Bashkinä Div •akö

Tregtim fidanesh
4

1

6

Pika grumbullimi,
eksporti

8

2

1

5

0

16

Nr. i sub •ekteve shesin im ute bu•

Nr
I

2

3

4

5

N •esia Administrative

Div
•

ake

Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Div•ake

ésorené Bashkiné Divjakö

Nr. i sub•ekteve
9

12

35

Numri i kreröve tt Blektorisö ir vitin 2024

Nr
1
2

3
4

5

N •esia Administrative
Div• ake

Terbuf
Grabian
Gradishte

Remas

Total B.Div•ake :

G •edhe
1020
2730
1100
930
570

6350

Te imta
2450
2300
1050
3150
3550

12500

Derra
620

100
1070
5t

1840

Shpendö

15000
25500
4500
22000
10200
77200

Sipas kötyre te dhénave numri i kreréve te blegtorisä né te gjitha Ilojet kané ulje numrit te kreréve né gjedhé

éshtö ulur nga 11,223 kreré nga disa vite mé pare né 6,350 ose 44 %, po käshtu ka rénie edhe numri i té imtave
nga 21,941 kreré ka shkuar né 12,500 kreré ose éshté ulur me 43 %.
Me rénie jané edhe derrat nga 5,245 kreré né 1,840 kreré ose 65 % rénie.
Po késhtu ndodhén edhe shpendöt nga 100,600 krere tani mbaréshtrohen 77,200 krere ose 23 % mé pak se disa

vite mé pare.
Kjo tregon rénien e interesit te fermeréve Pér te mbareshtruar blegtori si pasojöe kostos la--té prodhimit.



SHÉRBIMI VETERINAR
Pör periudhén Janar — Prill 2024 shérbimi veterinar oranéBashkisé Divjaké si objektiv kryesor ka pasur
mbajtjen né kontroll té situates epizotike té kafsheve e shpendéve qé mbaréshtohen né territorin toné. Ky
objektiv éshté arritur sé pari népérmjet kontakteve té vazhdueshme me fermerét qémerren me köté aktivitet, por
edhe népérmjet bashképunimit me hallkat e tjera té shérbimit veterinar ru:cnal. Njé objektiv i rendésishém Pér
shérbimin veterinar Pér vitin 2024 éshté dhe angazhimi i specialistéve tane Pér identifikimin né kohö té rasteve
te semundjeve infektive, gripi i shpendéve etj. Né bashképunim me shérbimin rmonalveterinar si dhe Policiné
Bashkiake éshté mbajtur nén kontroll tregu i shpendéve té gjalla prané Bashkisé, du«e kontroiluar
dokumentacionin pérkatés sipas ligjit né fuqi. Kjo éshté arritur népérmjet kontakteve té vazhoueshme me
fermerét ne te gjithé territorin e bashkisé, vlerösimin korrekt dhe verifikim--n menjéheré te informacioneve te
marra nga fermeré té veganté Pér rastet e dyshimta te késaj sémundje dhe mbas konfirmimit kemi béré njoftimin
zyrtar té sherbimit veterinar té rrethit mbi bazén e kcmpetencave qé najep ligji a«tua- i shérbmit veterinar. si
dhe kemi bashképunuar ngushté me shörbimin veterinar té Drejtorisé sé Buj4ésisä ZIBhnje per problemin e
vaksinimit kundér késaj sémundje, proces i cili éshté né vazhdim per te mcs u pérs&itur me situata e vitit te

kaluar e cila solli pasoja serioze dhe njé dém ekonomik te konsiderueshém Pér bashkiné tone.
Pjesö e rendösishme e punés sé shérbimit veterinar pär kété periudhé ka qenC dhe dhénia e informacionit té

nevojshöm fermeréve qémerren me mbaréshtimin e blegtorisö Pér semundjet zoonoze (plasje TBC, brucelozé)
Pér konstatimin e tyre né kohé, por mbi té gjitha Pérmbrojtjen e shénde-.it te vete fermeréve dhe familjaréve té

tyre.

SEKTORI 1 MJEDISIT
Zyra e mjedisit gjaté periudhés Janar —Prill 2024 éshtö fokusuar néprcbleme qé ndikojnä negativisht né
ményré te drejtépérdrejté némjedisin nga persona tö papörgjegjshém si dhe nga subjekte private Cléushtrojné
aktivitetin e tyre duke mos pörmbushur detyrimet ligjore duke u mbéshtetur :
1 .Ligji nr.10431 dt.09.06.2011 "Pér mbrojtjen e mjedisit",
2.Ligji nr.10663 dt.22.09.2011 "Pér menaxhimin e integruar te mbetjeve".
3.Ligji nr.10448 dt.14.07.2011 "Pér lejet e mjedisit' .

4.Né vendimin e Késhillit Bashkiak Pér miratimin e tarifave dhe té sanksioneve.
5 .Me urdhér te léshuar nga Drejtori i Bujqösisé.
Éshté ushtruar kontroll nébazé tö programit te punés té miratuar nga drejtoria e bu_lqäsisé e konkretisht .

Éshté kryer inspektim i pörgjithshém i territorit. Gjendja rezulton e mire, par ka vend Pér pérmirösim. Problem
mbetet hedhja e mbetjeve jashté koshave té caktuara per ato nga Bashkia. hedhja e m_oetjeve inerte népikat e
miratuara Pér hedhjen e mbetjeve ushqimore e urbane ku janömbajtur 50 procesverbale konslatimi sipas ligiit
té mbrojtjes sémjedisit. Pér té njéjtön ményré veprohet Pér mbetjet organin•e da in nga paseimi i baxhove,
rastet nuk jané té shpeshta, janö raste sporadike. Pér té ndihmuar köto subjekte jemi pérpjekur te ndégjegjésojmé
qytetarét duke marre masa konkrete me ta, duke shpérndaré njoftime, nepermjet znszektoréve --émjedisit,
nxénésvete shkollave si dhe duke nxjerré njoftime né rrjete sociale.
Njoftimet jané vendosur edhe né njesité administrative Pér situatén e mjedisit pérsa i pérket problemeve qé
shqetésojné komunitetin e kétyre zonave. Kemi inspektuar pikat e grumbulEmit té perimeve tz cilat né
pérgjithési nuk kané probleme. Kemi béré perpjekje qé rrugét té mos ndoten nga mittet mekanike me dherat e

parcelave duke marré kontakte me drejtuesit e mjeteve. Kemi pasur raste sporadike por jemi pérpjekur t'i
minimizojmé. Gjaté ispektimeve té vazhdueshme éshté konstatuar se nxjerrja e plehut organiK né rrugé duke
zéné hapésirén publike. Jemi perpjekur t'i ndérgjegjésojmé qytetarét e njösive ku sjellja e tyre pérben veprim té

kundraligiséem, duke ndotur mjedisin. Né pjesénme té madhe té rasteve na Kane m.räkuptuar falé
bashképunimit me administratorét e kryetarét e fashatrave. Kemi kryer _nspektime né shkollm kopshte,

ambulanca, etj, né té gjitha njésité. Né shkollat qender te bashkisé kemi konstatuar njé mjedis te pastr pa asnjé
problem. Né shkollat e njésive administrative keni konstatuar probleme te vogla te cilat jane æ;idhur. Né adresé
te zyrés sonekane ardhur gjaté gjithé periudhés rreth 70 ankesa nga qytetaré te ndryshem. Jemi pérpjekur qé t'i
pérgjigjemi né kohé shqetésimeve duke u bérö pjesée zgjidhjes séproblemeve. Né zunéntone nuk kemi léné
jashtö vemendjes detyrat qé na perkasin né lidhje me mjedisin e plazhit.
Problemet qé kérkojné zgjidhje té menjéhershme mbeten:
1 .Mbajtja e blektorisé brenda zones sébanuar ka sjellé njé shqetésim te madh Pér komunitetin ku jetojmé.



2.Té caktohet vendi ku do té derdhen ujérat e zeza vijné nga shkarkimi i gropave septike. Kjo pérbén
shqetésim té madh Pér gjithe mjedisin e komunitetin e zonave.

SEKTORI 1 PYJEVE
Gjaté periudhés vitit Janar- Prill 2024 kemi punuar ne bashképunim me plane pune ié miratuar nga Drejtoria Pér
mbrojtjen e fondit pyjor nga prerjet e paligjshme Pér parandalimin e rénies sé zjarrevené fondin pyjor,Pér zéniet
e paligjshme te fondit pyjor dhe Pér qdo Iloj problemi tjetér qé bie ne kundérs_mim me ligjin e pyjeve. Pér
parandalimin dhe pérballimin e demeve népyje kemi patur bashképunim me Njösité Administrazive, me Policiné
Bashkiake dhe me ate te Rendit. Pérsa i pérket prerjeveté paligjshme giendia e foncic pyjor paraqitet e mire. Deri
tani nuk kemi patur raste té zjarreve dhe té kultivimiz té kanabisit né fondin pyjor qc ka Bashkia Divjaké.

Ne si sektor né bashképunim me njésité administrative kemi ushtruar kontrmle ditore Pér ruajtjen dhe
mirémbajtjen e fondit pyjor.Né kété drejtim duhet njé bashképunim mé i gjeré si me Policiné Bashkiake edhe me
Kryetarét e Fshatrave Pér ruajtjen e pasurisé pyjoreChe ndérgjegjésimit tö pcpullatés banon néketo zona.

OBJEKTI: SEKTORI 1MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPÉTIMI

Sektori i Mzsh-sö gjate kétij 4-mujori Janar-Prill, né t gjithé veprimtariné e tij éshtä organizuar nga
zbatueshméria e legjislacionit shqiptaré. Gjaté periudhés Janar-Prill 2C24, shärbimi MZSH-sé Ka miratur 6 leje

ndértimi. Gjaté kötij katör mujori shérbimi i MZSH-sö ka vazhduar té Kryejö inspektimet Pérmasat e mbrojtjes

kundér zjarrit sipas kategorizimit té objekt/aktiviteteve, duke filluar nga ato me rrezkshméri me te larté zjarri

ku béjné pjesékarburantét, pikat e gazit, deri tek ato me pak rrezikshméri Pér rönie z_iarri, ku:ané kryer gjithésej

26 akt kontrolle dhe jané léshuar 14 vertifikasigurie Pér mbrojtjen nga zjarri
Mé shumé prioritet gjaté kétij 4-mujori kemi pare dhe realizuar:

-Forcimin e elementeve té gadishmérisé, té stérvitjes me efektivin, trajnimin dhe kualifikimet e tyre, Pér té qené

kurdoheré vigiilenté dhe te gatshöm népérballimin e situatave té krijuam nga zjarree.
-Shérbimi i MZSH-sé éshtö futur né vitin e teté te aktivitetit té tij, ku néperbérje ka -5 punomés, ku 2 punonjés
jané tö nivelit té mesém Shef Sektori dhe Inspektor parandalimi si dhe 13 punonjés ié nivelit haze kryejné

shérbimin 24-orarésh, té ndaré né katér grupe me nga tre veta gjate kryerjes sé shérbimit me nékrye
komandantin e stacionit.

-Shérbimi i MZSH-sé éshté i kompletuar me efektiv luftues, shpétues, evakues dhe shofer zjarrfikés, Pér
ndérhyrje té ndryshme operacionale. Shérbimi i MZSH-sé Divjaké öshte : kompletuar me dy automjetet

zjarrfikése dhe me shumicén e paisjeve zjarrfikése, cé pérdoren né situata te ndry shme.

Shérbimi i MZSH-sé Divjaké ka njé vlerésim maksimal nga ana e tij, per njé regiirn gadisnmérie té pérhershém,

gjithashtu zhvillon njé puné te kujdesöshme, Pér ruajtjen dhe siguriné té bazés mater_ale dhe asaj tenknike,
gjateé pördorimit zjarre. Kemi zhvilluar prova gadishmérie gjaté kétij kater m--ljori, duke realizuar te gjitha

normat né kohé-pörgatitje, ditén dhe natén nga efektvét zjarrfikés. Kemi Lié efektiv me moshé ti re té formuar,
stérvitur dhe edukuar me kérkesat maksimale per njämotivim té gjithésecilit, Pér té realizuar :letyrat e tyre

funksionale. Réndési i kemi dhéné marrjesdhe transmetimit ne kohén e duhur té sizialit per njé dalje sa mé te

shpejté né operacion.

Gjatö kétij 4-mujcri Janar-Prill shérbimi zjarrfikés ka kryer 21 dalje op€racionale. menda terr:torit te Bashkisé

dhe jashté saj, té cilat nuk kané qené problematike.

Körkohet zgjidhje Pér hapjen e te gjithö rrugéve, né té gjithö zonén e BashkiséDvvakö, né sistmin e kodrave
Shene Premte, Gradishte, sipas programit té miratuar nga Kryetari i Bashksö, me detyra dhe :letyrime Pér disa

drejtori dhe sektoré.



Kemi pérpara njé situate te veshtire vere, me situata nga mé té ndryshmet. me temperatura te larta. I gjithe
efektivi i shörbimit té MZSH-sé, do jetö né monitorim dhe kontroll té vazndueshém, né té gjitné territorin e

Bashkisé Divjakö, per siguriné, mbrojtjen dhe paranealimin e zjarreve.
Gadishméria teknike dhe ajo njérzore éshté primare né té gjithé aktivitetin e kötij shérbimi. Nö pergjithési kjo
éshté teknike e mire dhe e mirömbajtur, e cila kérkon trajtim dhe kujdes. dhe qé nuk ka munguar né mundésité e

efektivit zjarrfikés. Shumé materiale konsumohen giaté veprimtarisé né situate zjarresh, sig kerkohen edhe

materiale te tjera mbrojtése dhe efl€entéPér efektivin, qé ato té jené me remltative ne luff-ime m: flaket dhe
mbrojtjen e jetés sétyre nga köto rreziqe, e cila éshté primare.

OBJEKTI: DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TÉ TERRITORIT

Investimet né infrastrukturö dhe projektet urbane ende nöproces Pör vitin 2024:

" Blerje cakéll makinerie (SP 1-100m•n) per rrugé urbane néBashkiné Divjaké", névlerén
15 214 863 (dy milion e peséqind e teté mijé e treqind) leke me TV SH. nga ku : 4 613 333 (dy

milion e peséqind mijé) leke pa TVSH nga te ardhurat Pér vitin 2024 dhe 10 601 530 (tetö mijé e

treqind) lekö ,pa TVSH nga granti. - Néproces tenderimi.

"Blerje binderiPér asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia Divjaké", névlerén 63 709 480
(dymbédhjetémilion e njeqind e tetémbédhjeté mijé e gjashtégind e pesédhjete e Aie presje
tetédhjetö) lekö pa TVSH, nga ku : 8 461 615 leke pa TVSH nga te ardhurat e BashkiseDivjake dhe
55 279 865 leke pa TV SH nga Granti.. —Né proces tenderimi.

'Rikonstruksion i objekteve ekzistuese,shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shkollen e

Mesme te Bashkuar Remas, Njesia Administrative Remcus, Bashkia Divjaké", kontraté e

lidhur me Nr, 3453/2 Prot, date 30.04.2024, névleré 95 637 472 (nentedhjete e pese milion e

gjashteqind e tridhjete e shtaté mijé e katérqind e shtatedhjeté e dy) leké me TVS=, nga e cila 76
509 978,42 (shtatédhjetö e gjashte milion e peséqind e neme mije e nenteéqind e shtateédhjeté e teté

presjedyzeté e dy) leke me TVSH nga buxheti i shtetit, nga te cilat 35 821 030 (tidhjete e pese
milion e teteqind e njeze e njemije e tidhjete) lekö me TVS?I per vien 2024,

40 688 948,42 (dyzete milion e gjashteqind e tetedhjete e teze mije e nemeqind e dyzete e tete presje
dyzete e dy) leké me TV SH per vitin 2025 dhe 19 127 493.58 (nentembedhjete miiion e njeqind e

njezete e shtate mije e katerqind e nentedhjete e tre presjepesedhjete e tete) leke me TVSH nga
Granti i Bashkise Divjake per vitin 2024 — —Néproces

"Rikonstruksioni i shtépive té démtuara nga fatkeqésüé natyrore ', kontrajé lidhur me
Nr,4404/1 Prot., date 30.11.2022 me vleré 8 309 226 (teté milion e nénté mijé e dycind e njézeté e

giashté) leké me TV SH nga Granti. - Néproces



LEJET E NDÉRTIMIT TÉ LÉSHUARA NGA D.P.ZH.T PÉRGJA TÉ PERIUDHÉS KOHORE JANAR-PRILL 2024:

LEJET E LÉSHUARA SIPAS NUMRI TOTAL
LLOJIT
Leje Ndértimi

Leje Rikonstruksioni

Deklarata Paraprake

3

2

14

TAKSA E NDIKIMIT NÉ
INFRASTRUKTURÉ

338 258,74 ALL

30 100,00 ALL

14 OOO,OO ALL

OBJEKTI: DREJTORIA E INFRASTRUKTURÉS
SEKTORI 1 RRUGÉVE RURALE

Prioriteti kryesor i punés Sektorit te Rrugéve Pér periudhén Janar — Prill 2024 «ané qené:

l- Mirömbajtja e sistemit tö rrugöve né tö gjitha fshatrat e Bashkisö Divjakö.
2- Mbajtja né kjendje funksionale dhe sistemimi i rrugöve tö parcelave.

Sektori Rrugéve Rurale né Bashkine Divjaké Pér periudhén 4 -mujore Janar — 1)211 2024, Dér "Pörgatitjen e

informacionit Pér monitorimine Buxhetit Pör periudhén 4-mujore Janar- Pril 2024 pär gdo Sektor dhe
Drejtori dhe dörgimi né Drejtorin e Buxhetit dhe Financös" ka pérgatiiur käté -nformacion per realizimin e
tregusöve ekonomike-financiare te buxhetit Pér köté periudhé si mé pcsh-.e.

Drejtoria e Infrastrukturés, Sektori i Rrugéve Rurale né Bashkiné Divjzké ka si prioritet né punén e saj te
pérditshme sistemimin dhe mirémbajtjen e rrugéve te parcelave. Pör shkak --öbujcéstsö intensive qö zhvillohet né
té gjithé territorin administrative té Bashkisé Divjakö dhe si ekonomia kryesore familare e Komunitetit, prej
fillimit te vitit 2024, qclo dité mjetet e Sektorit té rrugéve Rurale kané pun-nr per nivelimir-, sistemimin e rrugöve
te parcelave, pastrimin e kanaleve dhe segmenteve rrugore. Né bazé te planifikimit qöbéhet gdc fillim viti prané
késaj drejtorie edhe per vitin 2024 jané marremasa per mirémbajtjen e rrugöve bujqösore dhe prej fillimit te
muajit Maj, mjetet e késaj drejtoria jané duke punuar mé intensivisht né drejtim te sistemimit dhe nivelimit tö
rrugéve bujqésore, duke marr né konsideraté se jemi edhe para fushatés se kori?es dhe snirje se grurit. Mö
konkretisht, per periudhén kohore Janar-Prill 2024, duke ju referuar kéxesave te paraqitura nga Administratorét

e Njésive Administrative dhe Kryetarét e Fshatrave, éshté ndérhyre dhe jane mirémnajtur ato rrugé bujqésore ku
éshté pare e nevojshme dhe mé emergjente te ndérhyhet duke qené se edhe kashtet atmosferike Kété vit nuk kané
qené favorizuese Pér mirémbajtjen e rrugéve bujqäsore. Né Divjake dhe ne zonat e kodrés. éshté pare mé
emergjente té béhet mirérmbatja e rrugöve bujqésore sepse ka qene edhe periuCha qé éshté béré vjelja e

prodhimeve bujqösore dhe ka qené mé e lehté Pér té Déré mirémbajtjen e kötyre rugéve nga kushtet atmosferike.
Po ashtu, némuajin Maj kemi filluar me sistemimin dhe mirémbajtjen e nugeve té Njésisé Administrative Remas
dhe Njésisé Administrative Térbuf. Éshté duke u punuar intensivisht dhe den né illim te periudhös kur nis shirja
e grurit do té kené pérfunduar sémirémbajturi té gjitha segmentet kryesore dhe ato nevojshm.

SEKTORI 1 UJITJES DHE KULLIMIT



Sfidat e sektorit ujitje-kullim né kété 4-mujor kané qené shumé te médha.

Duke paré investime té konsiderueshme Pér (vaditjet) qé po kryhen né ké:é sektor konkretisht néV2,V2-4,V 2-7,

na ngarkojné me pérgjegjésiné qé t'i pergjigjemi me pérkushtim implemenzimit dhe vénies né shörbim té

fermeréve té kötij investimi.

Dega e ujitjes gjaté kötij 4-mujori duke patur pritshméri Pér rritjen e sipärfaces séu:iT-urka punuar me pérkushtim
Pér pastrimin e kanaleve té dyta nga mbetjet bimore dhe dherat kané mbathur seksionin e kanaleve ujitös,
konkretisht :
Jane pastruar me mjete eskavatoré keta kanale ujitös:
1 -Kanali ujités Divjaké-Xeng
2-Kanali ujités V2 Zharrnec
3-Kanali ujités sekondar V2/1 Gradishtö
4-Kanal ujités sekondar V24/7 Babunjé
5-Kanal ujités sekondar Goricaj

6-Kanal ujités sekondar Kemishtaj
7-Kanal ujités sekondar Senez
8-Kanal ujités sekondar Gur
9-Kanal ujités sekondar V2-7/3

TOTAL

km
(),8 km
0,9 km
1 Ian
1 km
1.2km
0.8 km
2.3 km

1.1 km
10.7 km

Né kété sektor nga detyrat e léna jane realizuar:
Krahas pastrimit té kanaleve sekondar ujités me njé gjatési 10.7 km me mjete mekanike, jané pastruar gjithashtu
edhe me punétoré njé gjatési prej 1.5km kanale ujites sekondaré dhe terciare.
Gjithashtu jané betonuar dhe riparuar nga veté sektori yné edhe Barazhi i Grabjanit, betonuar fugat né njé
gjatési prej 700ml né Kanalin ujités V2-7 né fshatin Guré dhe njé gjatési prej 20ml, né fshatin Kömishtaj,jané
vendosur tubo dhe tombino Pér té rritur sipérfaqen e ujitjes.

Detyrat e léna:
1 .Rritja e gadishmérisé té rrjetit ujitjös per qclo Nj.Adm.
2-Pastrimi i kanaleve ujités sekondaré qé kané grafikun e pastrimit sipas prioritezeve parashlkuar nga dega
teknike.
3-Ndjekja me pérgjegjösi dhe pérpikémeri e ujit gjaté sezonit té ujitjes nga mjeshtrat e ujit, nä ményré qé asnjé
pike uji té mos shkojé dém, dhe té ndiqet grafiku i fermeréve me korrektesi Pér Ljitjen nékohe bimésisé té

fermeréve.

3-Parandalimi i fatékeqésive natyrore si pérmbytjet nga rreshjet ose nga difektet qt —-und te ndodhin gjaté
sezonit te ujitjess bllokime apo gadishméria e digave té rezervuaréve ndcdhen né territorin e bashkisé dhe
jane amortizuar si pasojé e jetégjatésisö sé larté qé kané.

Dega e kullimit
Gjaté kétij katérmujori Dega Teknike e Sektorit Ujitje-Kullimit né bashképunim me Sektorin e Rrugéve ka
punuar me perkushtim per té venéné efiqencé mjete-. e renda qé sektori yne ka nä dispozicion duke i mbajtur ato

né gadishméri e né giéndje té mire teknike.
Gjate ketij 4-mujori jane pastruar :

I-Dk3-2-5
2-Dk3-2-4
3-Dk3-5
4-DK3-6
5-Dk3-2
6-Dk3-3-1

Divjakeé
Divjaké
Xeng
Xeng
Divjaké
Divjaké

1 km
0.2 km
1.3km
0.65km
1.2 km
0.5 km



6

7-Dk3-1
8-Dk3-3-5
9-dK3-4
10-Dk3-4-11
11-Dk10-9
12-Dk-2-1
13 -Kolektori
TOTALI

Detyrat e léna :

Divj
Divj ake

Divjaké
Babunjé
Ferras

1.6 km
0.8 km
0.9 km
0.8 km
1.1 km

Cerme e Sipérme 1.1 km
Gramsh - Bicukas 4.4 km

15.55 km

1 -Né qendér tee vemendjes Pér kete sektor do te jeté bashképunimi me firmin kontraktuese Pér hartimin me
pérpiköméri ti projekteve té kanaleve kullues qé do té pastrohen né vijim
2- Ndjekja né terren e punés, kontrolli i vazhdueshém i mjeteve té rénda, zbatimi i amrit dhe - kushteve teknike

3-Bashköpunimi, bashkéveprimi dhe koordinimi i puneve i Degés séKu-IliT_it me Degen e Ujitjes dhe me
sektoré té tjeré té drejtorisé dhe te bashkisé.

OBJEKTI: SEKTORI 1MIRÉOÉNIES SOCIALE DHE PÉRKUJDESITSHOOÉROR

I-PERSONT PAK QE TRAJTOHEM ME PAGESEN E INVALIDITETIT
Ne baze te Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE REPUBLXÉN E

SHQIPÉRISÉ"neni 31 si dhe ne zbatimin te VKM Nr.618, date 07.09.20C6, "Per pércaktimin e kritereve, té
progedurave dhe té masessé perfitimit te pageses per personat me aftesi te kufizuare•s

Ne Bashkine Divjake kemi 1650 Invalide qe trajtohen me pagese te perfitimit te Kempit ne baze te vendimeve
te KMCAP-it sipas ligjit ne fuqi.
Identifikojme Personat me Aftesi te Kufizuar dhe I ndihmojme per pergat-_tjen e dokumentacioneve per
perfitimin e pageses se PAK.
Personat qe duan te komisionohen paraqesin tek ne dokumentacionet e kerkuar sipas legjislacionit.
I bejme vleresimin social-ekonomik te familjes qe kane personat me aftesi --e kuiizuar.
I dergojme me proces verbal prane mjekut te Drejtorise Rajonale te Sheroimit Snteieror listen e personave qe
komisionohen per here te pare dhe ata qe do rikomisionohen dy muaj para afatit se oashku me
dokumentacionin perkates si dhe I njoftojme personat per vendimin e komisioni--
Hartojme Listpagesen bordorot me listen e personave me aftesi te kuf-tuar per mamen e pagese qe ju takon
sipas ligjit.
Administrojme dosjet e PAK ne te Cilen ndodhet kopje e vendimet te KMCAF-it ner secilin perfitues kjo e

marre nga mjeku I Drejtorise Rajonale.

2- NDIHMA EKONOMIKE
Ne baze te Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE REPUBLIKÉNE

SHQIPÉRISÉ"dhe VKM Nr 597 date 4.9.2019 " Per percaktimin e procedurave si Ehe dokumentacionit dhe te

mases mujorete perfitimit te ndihmes ekonomike:
Ne Bashkine Divjake ne 5 njesite administrative te saj perfituese te ndihmes ekonomike -ane neth 150 familje
qe perfitojne pagesen e ndihmes ekonomike.
Per shkak te hyrjes se Ligjit te ri 57/2019 per Asistence Sociale dhe Udhezim nga Ministria e Shendetesise dhe
Sherbimit Sociale Shteterore Ndihma Ekonomike qe nga Muaji Gusht 2019 nuk Kalon me nepermjet miratimit

nga Keshilli Bashkiak dhe fituesit perzgiidhen nga s•-stemi i pikezimit me miratin endimi nga Drejtoria

Rajonale e Sherbimit Sociale Fier.

Per tju ardhur sa me shum ne nevojenjerezvene gjendje te veshtire ekonomike Basnkia Divjake
per 8 familje ka dhene ndihme te menjehershme financiare nga te ardhurat e veta me vlere 270.000 mije lek.



Per familjet ne gjendje shum te keqe, grate e ndara dhe Femijetjetim ne veshtires eKonomike kemi ndare
ndihma ne intervale kohe te ndryshme si pako si veshmbathje batanije dhe ndihma ushqime.
1 .Presim familjet ne nevojedhe bejme aplikim ne sistem, kjo behet cdo 10 dite te fillimit te muajit.
2.Bejme verifikim dhe vizita ne familjet qe kane aplikuar dhe jane ne skemen e Ndlhmes Ekcnomike.
3.Plotesojme Projekt Vendimin dhe i propozojmeDrejotorise se Sherbimit Sociale per perzgjedhjen per
perfitues nga lista e aplikimeve
4. Propozojme per ato familje qe nuk kane dal perfit-nese nga sisitemi I pikezmit te ndimohen nga bllok ndihma
6% per nje periudhe te caktuare kohore
5-Bejme projekt vendim dhe Vendim per familjet qe jan perfitues nga fondi 6%.

3-BLLOK NDIHMA EKONOMIKE 6%
Ligii Nr 57/2019 "PER ASISTENCEN SOCIALE " dhe VKM Nr 597 date 4.9.2019 Per percaktimin e

procedurave si dhe dokumentacionit dhe te mases majore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te

fondit shtese mbi fondin e kushtezuare per ndihmen ekonomike" Kreu - IV pika 2 dhe ne zbatim te Udhezimit
Nr 5 date 17.02.2017 "Mbi perdorimin e fondit te kushtezuare per bllok ndihmen ekonomike deri ne 6%

Ne baze te aplikemeve qe familjet ne nevoje qe kan oere dhe qe nuk kan dal perfituese nga sis-,emi i
perzgjedhjes i pikezimit ne si Sektor I Mirqenies Sociale jemi munduare keto familje ti ndimcjme duke i futur
ne ndihme ekonomike ne fondin 6% duke bere verifikimet e nevojshme dlr duke plotesuare kriteret e

vendosura ne ligj.
Pra cdo fillim viti mbas miratimit te kritereve ne Keshill Bashkiak per familjet ce do trajtohem me ndihmen
ekonomike nga fondi I kushtezuare deri ne 6%
Ne skemen e 6% kemi futur dhe ndihmuare rreth 20 familje me nje totale 329.54 leke.

4-NJESIA PER MBROTJEN E FEMIJEVE
Ne Baze te Ligjit 18/2017 "Per te Drejtat dhe Mbrot:en e Femijeve" eshte detyrim ligjor per cdo Bashki te kete

specialiste per Mbrotjen e Femijeve.
Gjate ketyre muajeve kemi pasur 5 raste te menaxhuare femijesh qe jar ndihmuare per situatat e tyre dhe

problematikave te veshtira qe kan pasur.
Per rastet emergjente me problematike dhunen fizike apo seksuale esht€ kerkuare strehim emergjente ne
instutucione rezindenciale per keto kategori.dhe pergatitja e dokumentave sipas ligjit per ne C-jykate per
kerkimin vlershmerin e vendimev te Pergjegjesite te Sektorit te Mirqenies Sociale duke qene dhe pergjegjesi I
NJMF ai ka te drejt te marri Vendim per zgjidhjen e situates sipas 18/2017.

Eshte bere ne Gjykate kerkesa per marrjeKujdestarie kur Bashkia ka qene si pale e trete Che n-a dhene
informacion dhe dokumentacionin e kerkuare nga Gjykata per femijen apo biresuesLn e tij qe duhet te jete i
afermi I femijes per marrjen e kujdeestarise sipas nenve e ligjit.
1 .Monitorojme situaten te familjeve te femijeve ne rrezik, derisa femija mos te konsiderohet jo ne rrezik.
Bejme proceduren vlersimin social ekonomike te femijes dhe familjes dhe referojme rastet ze instutucionet e
duhura dhe ne NJ.M.F e Bashkie te tjera nese nukjane banore te bashkise sone. Plotesojme ciokumantacionin
dhe ja paraqesim keshillit bashkiake kur na kerkohet nga famlija ku kane femije me aftesi ndryshe per ti

akomuaduare ne qendra me sherbim te vecante perkujdesje. I cojme informacior dhe rapcrtim tek ASHMF

5-DHUNA NE FAMILJE DHE BARAZIA GJINORE
Ne baze te Ligiit 47/2018 "Per masat ndaj Dhunes ne marrdheniet fanuljare"
si dhe VKM Nr. 334 date 17.2.2011 "Per Mekanizmin e Bashkerendimit te Punes xr Referimin
Qe nga Muaji Tetor 2019 kemi nje Specialiste qe merrte me Dhunen ne Familje dhe Branne Gjinore, Merremi
me raste te Viktimave te Dhunes ne mardheniet familjare duke i regjistruare ne sis-temin Revalb qe sipas ligjit
nr.9969,dt.18.12.2006" per masat ndaj dhunes ne mardheniet familjare. te cilatjane Ieshuar urdher mbrojtje

me vendim te gjykates



c.

OBJEKTI: DREJTORIA E KULTURÉS SPORTIT TURIZMITDHE ARSIMIT

Gjaté késaj periudhe jané kryer disa aktivitete kulturore:
Drejtoria e Kulturés, Sportit, Turizmit dhe Arsimit duke filluar nga muaji Janar deri némuajin Prill ka kryer
kéto aktivitete.

SEKTORI KULTURÉS RINISÉ DHE SPORTIT

20.01.2024 - Festa e qytetit.
Pör festén e qytetit u zhvilluan aktivitete tö ndryshme né qendér té qytetit ciliz ju oashkaan edne nxénésit e
shkollave te ZVAP-Divjaké.
07-08-09.02.2024 - U zhvilluan veprimtari té ndryshme kulturore artis--ike, nxénesit e shkollave --éZVAP-
Divjakö morrénpjeséné cirkun e Gjirokastrés né mjedisin e shkollave si edhe né qer-drén kulturore te qytetit.
29.02.2024 - U zhvillua kampionati i shahut midis shkollave 9-vjeqare tä ZVAP-Dvjaké
05.03.2024 - Shfaqje Pér Pémijé tek qendra e kulturés.
07.03.2024 - 08.03.2024 - U zhvillua aktivitet festiv dedikuar festave ku nxénésit kishin pärgacicar kéngé e

poezi etj.
14.04.2024 - U zhvillua aktiviteti Trofeu Enduro 2024 (gara me motor-a) né zonéne Olazhit té Divjakés.

23.04.2024 - Dita botérore e librit "instalacion artistlV'. Drejtoria e Kultures orgamzci aktivitet me nxénésit e
shkollave ku secili prej tyre lexoi thénie e poezi nga libra te autoréve tä ndryshöm.
24.04.2024 - 25.04.2024 - U zhvillua kampionati i futbollit midis shkcllave té ZVA?-Divjakt. Gjithashtu ne
date 29.04.2024 u zhvillua gjysém finalja dhe né daté 30.04.2024 finalja e kampionatit.

Plani sportiv Janar-Prill 2024
KS ARNISA U11
1 .Ditét/Oraret e stérvitjes gjaté periudhés Janar-Prill

KF Ylberi U11 -KS Arnisa U11

KF Jeku D Ull -KS Arnisa U11

15:30
E Enjte

15:30
Seancat stérvitore zgjasin deri né orén 17:30
2.Ndeshjet né fundjavé
Janar

22.01.2024
27.01.2024
Shkurt
07.02.2024

25.02.2024
Mars
10.03.2024
17.03.2024
24.03.2024
31.03.2024

Prili

KF Tomori U11 -KS Arnisa U11
KS Arnisa U11 -KS Lushnja Ull

KS Lushnja U11- KS Arnisa U11

KS Arnisa U11- KS Lushnja U11

KS Arnisa U11 -KF Tormori U11
KS Arnisa U11 -KF Ylberi U11

1-1
4-1

1-2

1-1

2-4
2-2
5-2
4-2

Ndeshje miqésoremidis skuadrave te Arnisés né té dyja grupmoshat U 1 1 dhe U--3

Lojrat me dore Pör periudhön Janar — Prill 2024.
1.Gjaté muajit Janar jemi marreme pérgatitjen stérv-_tore tö vajzave per vazhdim--n e kampiontit kombétar té

volejbollit. Qdo te héné, té mérkuré, dhe té premte.



2.Né muajin urt kemi rifilluar kampionatin kombétar té volejbollit, ku jemi Ikleshur me eKipet, Erzeni,
Club Albania, MSD (Mjeshtria Sportive Durrés) te cilat jané zhvilluar brenda dEe ashté Divjakes.
3.Gjithashtu kemi vazhduar stérvitjen né ditét e caktuara dhe ditén e shtuné zhvillimin e per
kampionatin.
4.Né muajin Mars kemi vazhduar pérséri me pergatitjen stervitore Pér ndeshjet e radhés me Apolloninö dhe
Flamurtarin. Dhe néperfundim te kampionatit kemi béré analizén e p&gjithshme té ndeshjeve té kampionatit.
5.Gjaté muajit Prill pas pérfundimit té kampionatit filluam regjistrimet per moshat e vogla nga mosha 10-14
vjeqédhe deri mé tani jané regjistruar 20 vajza té reja. Gjaté kéti muaji giizhashtu kemi vazhouar stérvitjen si
normalisht me té dyja grupmoshat (té médhenj dhe tö vegiél), né ditét e caktuara dhe orare té ndryshme.

SEKTORI 1 TURIZMIT

Turizmi né Bashkiné Divjaké shihet si njé ndér sektorét prioritar, pasi potenciali qe ka Qyteti Divjakés pérsa i
perket turizmit éshté shumé i larté, Bashkia Divjakö né vitet e fundit ka p&mirsuar ndjeshém infrastrukturén
pörsa i pérket turizmit, duke e böré Divjakön njé ndér atraksionet mé interesante per té vizituæ.
Né hyrje té pyllit té Divjakés Bashkia Divjaké ka vendosur né dispozicion disa varka té cilat shérbejné per té

béré shétitje né laguné dhe Pér ta shijuar mrekulliné e natyrés nga af&ér.
Nga bashkia Divjaké öshté béré investimi Pér ndértimin e Godullés séBrendéshme e cila i ofron vizitoréve njé
shétitje népyllin me pisha deri tek Kulla 3600 e cila éshté njé investim tjetér i BashkiséDivjaKé ku vizitorét
népérmjet njé pagese simbolike prej 100 lekésh mund té hyjné dhe nga ajo té shiio_inépamjene qytetit té
divjakés dhe lagunés né kéndin 3600.
Duke qéné se Qyteti i Divjakés éshté njö ndér atraksionet me mé shumä interes per vizituar. turizmi shihet
edhe si njö burim té ardhurash, edhe pse tarifat e shérbimeve te ofruara jané vencosar né shifra simbolike né
ményré Gdo individ pavarsisht mundésive ekonomike te ketö mundési ti shijoj bukurité e Divjakés. Gjaté

periudhés Janar-Prill 2024 vizitorét i kané sjellé té a_-dhura BashkiséDivjake 1,32L mijé leké& käté periudhé u
numéruan 72 mijä turisté vendas dhe 23 mijé turistö té huaj.
l. Kulla 628 mijé leké
2. Varka 632 mijé leké
3. Evente 64 mijé leké
4. Totali 1,324 mijé lekö

SEKTORI 1 ARSIMIT

Zyra per arsimin, né bashképunim me Drejtorine e Buxhetit dhe Finances ka rritur efektiviætin e pagesave té

mésueseve té arsimit bazö dhe punonjésevembeshtetes duke béré té mundar bärjen e pagesave mé shpejté né
kohé. Pér periudhön Janar — Prill 2024 mésuesit e arsimit bazé té cilét paguhen nga BashKia Divjaké jane
mesatarisht 70 punonjés.
Né Bashkinö Divjaké gjithashtu funksionojné dhe 2 kopshte me dreké. Kopshti i Div_vakésme oreké frekunentohet

nga 160 fémije nga te cilét 70 Pémije konsumojné drekén. Té ardhurat --écilat jane planifikuæ te realizohen nga
pérdorimi i shérbimit te drekés né Kopshtin e Divjakés jane 834,450 leké dhe arkétime té kryera per periudhén
Janar -Prill 2024 jané 787,350 leké. Kopshti i Cermä Sektorit, Njad. Térbuf frekunentohet nga 1 11 f&émijé nga té

cilöt 20 f&émijö konsumojné drekén. Sipas te dhénave nga Kopshti qermö Sektor, Njad. Térbufte ardhurat té cilat
jané planifikuar te realizohen nga pérdorimi i shé_-bimit te drekés 214,200 leke dhe arketimet te kryera per
periudhén Janar — Prill 2024 jané né vleren 148,800 leké.

SHPENZIMET E ARSIMIT PARASHKOLLOR DHE ARSIMIT BAZÉ JANAR- PRILL 2024 (NÉ
MIJÉ LEKÉ)



enzimet
Artikulli

600
601

602-604

231

Emärtimi
Shpenzime per paga
Sigurime shoqérore dhe shéndetösore

Mallra dhe shérbime te tjera

Investime
Shuma :

Sh

Plani

3,660
6,C30

1,050

36,215

Fakti
1690
2,816

21 ,488

Ndérsa punonjésit mbéshtetäs té Arsimit te Mesem té cilét paguhen nga Bashkia Div:akö jane mesatarisht 2

punonjés.

SHPENZIMET E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR JANAR - PRILL 2024 (NÉ MIJÉ LEKÉ)

Sh enzimet
Artikulli

600
601

602
231

Emértimi
Shpenzime per paga
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore

Mallra dhe shérbime té tjera

Investime
Shuma :

Plan
426
73

681

7,734
8,914

Fakti
382
64

OBJEKTI: SEKTORI JURIDIK, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TÉ
ASETEVE

Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, gjatö periudhés Janar - Prill 2024, ka qéné né
ndjekje té proceseve te hapura gjyqésore, duke i ndjekur ato néGdo faze dhe duke +érmarréveprimet ligjore
sipas afateve. Konkretisht, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, per periudhén Janar

- Prill 2024, ka qéné né ndjekje té 16 proceseve gjyqésore.

Gjithashtu, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve. pérkates:sht Pér periudhén Janar -

Prill 2024, ka qöné duke ndjekur qdo mbledhje te Köshillit te Bashkisé Divjaké, duke asistuar nä ndihmén
ligjore Pér Drejtorité, Sektorét dhe Zyrat e Bashkisö Divjaké.

Pér mé tepér, po interpretojmé té gjitha rastet dhe kérkesat té ardhura nga qytetarét frejtuar Bashkisé Divjaké,

né lidhje me pronat, vendimeve te gjykatave, körkesé-padive, si edhe duke i ndihmuar me konsultimet ligjore
dhe rrugén perkatése Cléduhet te ndjekin hap pas hapi, né rregullimin e qeshtjeve dhe kérkesave qé ato kané.

Gjatéperiudhés Janar - Prill 2024, u realizuan 6procedura prokurimi me vlerä té vogél dhe té madhe, me

fond limit pa TVSH né vleré 128,836 mijé leké.

Fondi limit me TVSH éshté

Fondi ifituar nga prokurimet me TVSH
154,533 mijé leké.

138,886 mijé leké.



Fondi i kursyer gaprokurimetme TVSH 15,647 mijé leké.

OBJEKTI: NJÉSIA INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHWÉ SÉ HUAJ

"ART PÉR TÉ GJITHÉ"
I.Pérshkrimi

Né kuadér DITÉS NDÉRKOMBÉTARETÉ ARSIMIT daté 24 Janar 2024 u zhvillua aktiviteti "Art per
gjithö", ku f&émijé (me aftösi té kufizuar) nga té gjitha shkollat e bashlcsé Divjaké perfshine né kété
veprimtari. Fémijet pikturuan dhe u rrjetézuan me e tyre nga shk€la té nd-7shme té
bashkisé. Projekti L realizua falé bashképunimit té Njésisé se Integrimit Earopian Divjaké me ZVAP Divjaké,
Drejtoriné e Kulturäs, Qéndrén Kulturore té Fémijéve, ku piktori KastriotBorifi udhézoi Pémijét Pér tematiken
e piktures. Femijöt me aftési tö kufizuara kané té njejtat té drejta si té giithé fémijét e tjerö. Duke pasur té njéjta
mundési Pör té pérparuar si gdo fémijé, ata kané potencialin tö kené njé jeté té permbushur dhe té denjé, si dhe
te kontribuojné négjallériné sociale, kulturore dhe ekonomike té komuniteteve tä re. Megj-thaté, mbijetesa
dhe rritja mund té jené té véshtira Pér t'u realizuar, sidomos Pér fémijät me aftösi té kufizuara.
Nö fund té aktivitetit, f'émijéve pjesémarrési'u shperndané dhurata per ti nxitur té punojnéme tej ne veprimtari
socio-kulturore, mundésuar falö kryetarit té bashkisé Divjakö z-Josif Gorrea.
Ky projekt u mundösua nga projekti @BashkitépérnéEvropé dhe Bashkia Divjaké

Foto te realizuara •ate aktivitetit:

Bashl<itä per
Evre»pé

7



OBJEKTI: INSPEKTORIA Tl VENDOR 1MBROJTJES SÉ TERRITORIT

Muaji Janar 2024
I .lnspektimi i Territorit té Bashkisé per mbrojtjen e territorit nga ndértimez e kundél gishme. G. ate kontrollit né
té gjithé territorin e Bashkisé jané konstatuar dy ndertime tö paligjshme dhe jané vendosur 2 goba nga 100.000
mijé lekö.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértirni dhe jané mbajtur dokumentacionet
pérkatése.

3.Mbeshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit, ku kemi marrémasat Pér njoftimin e

qytetaröve dhe marrjene masave Pér lirimin e hapésirave publike né bazé té projekzit "?ér zgjerim sistemim té

shétitores me tortuaré rrugés hyrése té fshatit Cermé Sektor.

4.Kthimi i pérgjigjeve té dokumentacioneve pörkatése té ardhura nga Instuticionet e adryshme
5.Verifikimi dhe marrja e masave Pér ankesat e qytetaréve drejtuar zyrés soné.
Muaji Shkurt 2024
1. Inspektimi i Territorit té Bashkiséper mbrojtjen e territorit nga ndértime: e kundé-+!igjshme. G- ate kontrollit né
té gjithé territorin e Bashkisé éshté konstatuar 1 ndértim i paligishém. Jané vendosur 2 gioba sipas legjislacionit
pérkatös.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje dhe jané moajtur dokumentacionet
perkatöse.

3.Mböshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marrömasat per njoftimin e

qytetaréve dhe marrjen e masave per lirimin e hapésirave publike nébazé té nrojektit per zgje-zm sistemim dhe
asfaltim te hapésirave publike te fshatit Cermé Sektor". Éshté bere e mundur hapja e napésirave publike dhe hapja
e sheshit té punimeve me qéllim zbatimin e kétij projekti.
Muaji Mars 2023
1 .lnspektimi i Tenitorit té Bashkisé Pér mbrojtjen e territorit nga ndéEimeTe e kundér--tgjsWme, G- ate kontrollit né
te gjithé territorin e Bashkisö nukjané konstatuar ndertime té paligishme.

2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje dhe jane moajtur dokumentacionet
perkatése.

3.Mbéshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit tö Territorit, ku kemi marré masat Pér njoftimin e

qytetaréve dhe marrjene masave Pér lirimin e hapésirave publike né bazé te orojektit Pér zgierzm sistemim dhe

asfaltim té lagjeve té fshatit Gradishté, Njesia Administrative Gradishté".



Muaji Prili
1 .lnspektil 1 erritorit tö Bashkisé Pér mbrojtjen e territorit nga ndértimez e kundärligjshme, Giate kontrollit né
té gjithé territorin e Bashkisé jané konstatuar dy ndértime te paligjshme dhe jane vendosu-•• 2 gjoba.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe jane mbajtur dokumentacionet
pérkatése.

3.Mbéshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit, ku kemi marre masat per njoftimin e

qytetaréve dhe marrjene masave Pér lirimin e hapészrave publike nébazé tä projektlt " Pér zgjecm sistemim dhe

asfaltim tö fshatit Germenj".
4.Kérkese drejtuar Kryetaréve te Fshatrave né té gjithö Bashkiné me qéllim lehtésimin dhe verifikimin e té gjitha
objekteve tö kundérligishme ndértuar né fshatrat e tyre.

RAPORTI MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR -PRILL
2024 SHOQÉROHET ME ANEKSET E PÉRKATÉSE.

Konceptoi:

Pörgjegjösja e Buxhetit dhe MFK

Marinela Perriu

Pranoi:

Drejtori i Financös dhe Buxhetit

Xhekadin Brahkola



ANEKSI Nk.l "RÄPORTII SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE"

Emri i Grupit Kodi i Grupit

Shpenzimet e Njésesé sé Vetéqeveri*s Vendore

Titulii

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

0008

0009

0010

0011

0012

0013

0014

0015

0016

0017

0018

0019

0020

0021

0022

0023

0024

0025

0026

Programet

Emértimi

Programi 1110 Planifikim, menaxhim,
administrim

Programi 3140 Shérbimet e policisé vendore
Programi 10430 kalimet nga Fondi
Emergjencave+Fondi Rezervé
Programi 3280 Mbrojta nga Zjarri dhe Mbrojtja

Civile
Programi 4240 Menaxhimi i infrastrukturös
ujitjes dhe kullimit

Programi 4260 Administrimi i pyjeve dhe
kullotave

Programi 4520 Rrjeti rrugor rural
Programi 4130 Mbeshtetje e Zhvillimit

Ekonomik
Programi 9120 Arsimi parashkollorpérfshirä
arsimin bazé

Programi 9230 Arsimi i mesém i pérgjithshém

Programi 8140

Programi 8130 Sport dhe argätim
Programi 4980 F. Rezervä

Programi 3280 F.Emergjencé
Programi 8220 Trashégimia kulturore evente
artistikedhe kulturore

Programi 05100, Menaxhimi i mbetjeve urbane.

Programi 6260 Shérbime publike vendore

Programi 9230 Arsimi i mesém i

pérgjithshäm( 11 )

Programi 1170 Gj.Civile

Programi 10430 Kujdesi social Pér personat e

sémuré dhe me AK

Programi 10430 Kujdesi social Pér personate

semuré dhe me AK, NDIHMA EKONOMIKE

Programi 10910 Emergjencat civile(604)

Programi 10910 Emergjencat civile(600)

Programi 10910 Emergjencat civile(231)
Programi 1620 KQZ
Programi 6370 Furnizimi me ujö

Programi 9120 Arsimi parashkollor pérfshiré
arsimin bazé (11)
Programi 8140

Totali i Shpenzimeve té Njésise

(1)

Fakti

vitit

paraardhis
Viti 2023

227,215

6,043

2,030

16,193

29,228

939

54,757

13,337

65,447

1,355

11,805

o

994

3,122

101,645

5,131

211,098

22,193

5,687

909

4,134

2,866

4,325

19,830

810,283

PBA

Viti

oo

00

00

00

00

00

00

00

oo

00

00

oo

00

00

00

00
00

00

Emri

Firma

(3)

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti

2024

285,668

5,840

17,342

37,597

1 ,377

97,435

14,278

74,261

25,365

5,455

5,558

9,500

11,108

12,740

4,000

115,521

5,497

35,199

3,901

659

768,301.0

(4.

Buxneti VjeE)r

Plan

2324

344,418

5,840

870

17,585

35,596

1,640

241,448

f 4,374

83,602

3,926
5,455

5,558

8,630

t a, 108

12,740

5,000

102,651

39$56
5,497

99,612

9212

6240

7,500

18,659

Buxhet• Vjetor

Plani oanar-Prill

112,930

1,947

870

7,613

13,985

974

47,139

5,929

36,315

8,914

1,818

2,019

4,900

9,900

4,280

6,000

45,798

13,18

1,832

74, 199,

7,419

2,08

7,167

6,22

422,434.0

g akti

Janar-Fril 2024

67,250

1,866

870

5,029

8,900

217

13,707

2,457

21,448

446

o

o

o

o

26,404

1,828

65,536

3,716

219,674.0

né OOO/leké

Diferenca

-45, 680.0

-81.0

0.0

-2,584.0

-5,085.0

-757.0

-33,432.0

-3,472.0

-14,867.0

-8,468.0

-1 ,818.0

-2,019.0

-4,900.0

-9,900.0

-4,280.0

-6,000.0

-19,394.0

-13,186.0

-4.0

-8,663.0

-3,703.0

-2,080.0

0.0

0.0

0.0

-7,167.0

-6,220.0

0.0

-203,760.0

Kryetari i Njésisé sé VetéqeverisjesVendore



. "RAPORTI I TÉ PROGRAMEVE SIPAS ARTIKUJVE"ANEKSI NR 2

Bashkia

ram
[

Art.

603

Nan. Toton

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues
programit

Bashkia

Prog rami

Art.

231

Nin
Toto"

DreJtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Prog ram it

Bash k

Art.

Divraké

programi 1110 Planitlkim, Menaxhfm, Administrim

Emértimi

Pag a

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Sherblme te Tiera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Huaja

Trans gor Euxh Farn IndMd

Shpenflme Kerrente

Kapitale te Patrupezuara

Transferta Kamtale

Shpenzlme me financim to Brendshöm

Kapilale te Patrupozuata

Kapilale Trupezuara

Transferla Kapitale

Shpenzlme Kapltde me financimte

Fakti

i vitit paraardhéS

Viti 2023

127980

21123

67791

10321

plan

Buxheti Vjet0r

Pann Fillestar Viti 2024

135330

22842

104950

263f22.

Emri

Firma

Buxheti Vjetor

xan Fillestar 2024

0

Emri

Data

Buxheti Vjetor

Ran Fillestar 2024

4710

Buxheti VjetCf

Plan i Rishikuar viü 2Q4

141758

22842

129693

50125

50'25

Emri

Firma

n ate

DIV) ake

Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore

prc-grami 3140 Shérbimet e Policisé Vendore

Emértimi

paga

Sigurime Shcyqerore

Mallra dhe Shö'bime te Tiera

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Kotente te Huaja

Trans per Fam e individ

Shp•nzlt"e Kernot'
Kapitale to Patrupezuara

Kapitale te TrupOzuara

Transferta Kapita•e

K.pttde me to Brendsh&n

Napitale te Patrupezuara
Kapitate te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzlme Kapltde me Fiaancim te

Emri

Data

programi 1170 Gj.civile

Emértimi

paga

Sigurime Shoqérote

Ma*lra dhe Sherbime te Tjeta

Fakti

i vitit paraardhéS

Viti 2023

4567

coo

Plan

Buxheti Vjeter

Plan RishikuarVit' 2Qd

Kryetari NJEsisé Vendore

Fakti

i Vitit paraardhis

Viti 2023

PBA Buxheti

Plan i Rishikuar 29,24

4710

Buxheti

Janar.prrt

46714

7614

,96'3$

16794

0

Buxheti Vjeor

Janar.prel

Buxheti VBor

1570

Kodi i Grupit
"endore

Kod
i

Programe

Fakti

Oartar.prill 20ZL

43870

7310

16070

0

V«ldore

Koe i Programit

Fakti

Jarar-prill

Kodi i Gnapit Njéssé
Vendore

Kodi i Progrant

vakti

Janar.prill

nä OOO/leké

Diferenca

0

0

0

-16794

Diferenea

-69

-81

0

0

Diterenca

-3



5i3f

rota"

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

programit

Bash kia

programi

Art.

601

Nön

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

prog ram it

Bash kia

prog rami

Art.

231

Subvencione

Transferta Korente Brendshme

Transfe.'ta Kolente te Huaja

Trans par auxh Fam Individ

Kapitak te Patrupezuara

Kapita\e te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzlme KaplWeme Rnanc[m tu Brendsh&n

Kapitale te Patrupezuara

Napitak te Trupezuara

Kapitale

Shp•nzim• KaNtate me Rnanclm ti Hud

Emri

Firma

Data

Oivjaké

programi 10430 Kujdesi per personat e sémurö dhe

me AK

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqerote

dhe

Subvenclone

Transferta Korente te Brendshme

Transferla Korente te Huala

Trans Fam &

Kapita}e te Patrupezuara

Kapltale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shponzimø Kapltde me Rnanclm ti Brendzhém

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale Trupézuara

Transferta Kapitale

Shp•nzjm• Kapltal•me nn•nc-im to

Emri

Firma

Divjaké

Programi 10430 Kujdesi social per personat e sémurödhe
me AK, NDIHMA EKONOMIKE

Em&rtimi

SOurime

Mallra dhe Sherbime te T'eta

Subvencvone

Transferta Korente te Brendshme

Transfetta Korente te Huaja

Trans per Bukh. Fam & Individ

Shp•nzime Korente

Transferta Kapitale

Shp•nzlme K*tde me té

Kapitale te Patrupezuara

Kap•tale te Trupezuara

Transferra Kapita!e

Shp•nzime Kapltde me RnMcIm ti

0

Kryetari NjéSise Vetéqeverisjes Vendore

Fakti

i Vitit paraardhös

Viti 2023

21109B

Kryetari Njesisé Vetéqeverisjes Vendore

Fakti

Vitit paraardhés

Viti 2023

22193

0

F trma

oata

Buxheti Vjetor

Rian Fillestar Viti 2024

35199

35199

0

0

0'

Emri

Firma

Buxheti Vjetor

Fillestar Viti 2024

390 '

5492.

Buxheti Vjetor

pian i RishikuarViti

996i*_

Buxheti Vjetar

Plan i Rishikuar Vitim-24

9212

i 332

Buxheti

20C4

0

Rani

741 Y

0

i Grupit / Njeaisé
Vend ore

KOO i program-it

Fakti

Janar.prill 20:24

0

i Gnupit Nj*ssö
Vendore

Koei i Pro-grant

Fakti

3716

0

.4

0

(712161-15)

Diterenca

0

0

o

0

o

0

0



Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues tö

Programit

dashkia

Art.

601

231

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Bashkia

programi

Art.

Orejtuesi i Ekipit

Menaxhues tu

Programit

Bashkia

p rog rami

Art.

Emri

Data

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore

DWjaké

programi 9230 Arsimi mesem i Grupi 11

Emértimi

Paga

Sigurime Shoqérore

dhe Sherbime

Subvenc•one

Transferla Korente te arendshme

Transferta Korente te Huaja

Fam & Individ

Shpenzime

Kapitale te Patrupezuara

Kapita/e te Trupézuara

Transferta Kapi:ale

Shp•nzlme Kaplt& me hnancim Brendah&m

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

me Rn-mdm t6'Hud

Data

Fakti

i

Vitit paraardhés

Viti 2023

0

0

PBA

Kiyetari Njesisé VetéqeverisjesVendore

rog ra

Rezervé

Paga

Slgurime

Divjake

nga o

Eminimi

en cave

Fakti

i vitit paraardhés

Viti 2023

_2

Viti

Mallra dhe Shérbfme te T'era

Subvencvone

Transferla Korente te Brendshme

Transferta Korente to Huaja

Trans Fam

Sftp.nz}rpe

Kapitale Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferla Kapitale

Shßnzlme m. finane-lm te

Kapfale te Patrupézuara

Kapilale té Trupezuara

Shpenzlmo Kapltde me td

Kapilnle

Emri

Firma

Oat a

Programi 3280 Zjarrfikésja

Emértimi

Kryetari Njösisö VetöqeverisjesVendore

Fakti
i Vitit paraardhés

Emri

Firma

Buxheti Vietor

Ban Fillestar 2024

0

Emri

Firma

Data

Buxheti Vietor

Ban Fillestar 2024

0

Emri

Firma

Buxheti Vjetor

äuxheti Vjesoi•

Plan i Rishikuar Vie 2024

Buxheti Vjeor

Plan i Rishikuar "iu2e24

0

Buxheti

Buxheti Vjeor

Janar.prnl 20±4

131%

Buxheti 'v-Vor

mani Janar.P'i11 2024

Buxheti Vytor

Kodi i / Njesisé
Vmdore

i Program*

Fakti

Janar-prill 2024

Kodi i

Vendo

Koei i Frog rant:

Fakti

Jaaar-prill 2024

870

iiGæpit
/

N—sé
Vendore

Kodi
i

Fakti

Oiterenca

0

0

-13186

0

-13186

-13186

0

0

0

Diferenca



Plan
Viti 2023

11453

1913

2827

Kryetari Vendore

-Total/

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues te

Prog ramit

Bashkia

Art.

601

Nin -

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues ti

Bash kia

programi

Art.

Pag a

Mallra dhe Shélbime TJera

Subvenaone

Transiena Korente te Brendshme

Korente

Trans. per Buxh Fam & individ

Shpenzlme Karren te

Kapitale té patrupezuara

Kapitale te Trupezuara

Transfer*a Kapilale

Shp•nzlmé Kapltde me ti Brendahém

Kapdale te Patrupezuata

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzlme KaNtde me Rnmcim
Shpcnrivoe

Emri

Firma

Data

Diviake

10910 F. Emergjencave Ministri Linje

Emir-timi

Srgurime Shcqerore

Mallra dhe Shé'bime Tiera

Subvencior,e

Transfena Korente te Brendshme

Transferta Korente Huala

Trans Fam &

Shpenzlme

Kapitale Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta

Shp.nzlm. Kapltde me Hnandm Brendshem

Kapita4e te Patrupezuara

Transferta Kapitale

Shp•rtzjm• K•pltd• me financim t' Hud

Firma

Oivjaxe

Programi 1620 KQZ

Emértimi

Paga

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbme te Tjera

Subvenc•one

Transferta Korente te Brendshme

Transterta Korente té Huaja

Trans Pér Buxh Farn

Sbp.nzlme$om&'te
Kapitate to Patrupezuara

Kapitale te Trupezuara

ShpenSmø Kapltüme Financlm to

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale to Trupézuata

Transferta Kapitale

Faku

i vitit paraardhös

Viti 2023

PBA

Kryetari NjésiSE VetéqeverisJes Vendore

Aar, Finestar Viti 2024

Firma

Data

Buxheti Vjetor

Ran 2024

0

Emri

Firma

Data

Buxheti Vjetor

l•lan Fillestar 2024

Plan i Rishikuar 2t2a

12250

4
Buxheti Vjetor

plan Rishikuar Viti 2924

Buxheti V}etor

Plan Rishikuarvm a24

P'.ani Janar.f'"ll 204-4

1731

Buxheti Vidor

Janar-p—tll 201•4

Buxheti V'-etor

2C24

Janar-prill 202&

Kcxli i Grupit
/ NjQ'-isé

"endore
i

Prograr«

Fakti

20:u

0

Vendore

Kod

Fakti

Jarar-prill

Fakti

ivitit paraardhbs

Viti 2023

2510

2iC6

Viti

-143

-1135

0

Diferenca

0

Oiterenca

o

0



To r ali

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues
program it

Bashkia

Programi

Art.

Nen

Orejtuesii Ekipit

Menaxhues té

Pro-gram it

Bashkia

Prog rami

231

231

Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues ti

p ram
It

Bashkia

Pro-grami

Emri

Firma

tog ram
kullimit

Paga

Sigurime

1,

"palato

Div) ake

m ras

Emértimi
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50

187

ShpenzimetSasia (sipas (sipas Planit
Sasia (sipas (sipas Planit

té vitit
korent)

16

Kosto per
Njesi

korent)

1,866

Shpenzimet
Faktike

korent)

15

Kosto per
Njesi

Luhatjet nö Koston Pör Njösi

V , IV

0

Luhatjet né Koston Pör Njösi

v=tv- V=IV-

-2

Luhatjet né Koston Pör Njösi

- v=1V- v=lV-
11

Komente

Komente

Komente(sipas PlanitPlanit te
Planit ti

vitit korent)

50

150

Emri

Firma

té rishikuar(sipas Planit
té vitit

korent)

te rishikuarrishikuar ti
Faktike (né

fund te vitit fund té VititVitit

korent)

te vitit
Vitit korent)

korent)

50

150

té vitit
korent

korent)
korent)

#DIV/O!

#DIV/O!

#DIV/O!

#DIV/O!

#DIV/O!

#DIV/O!

#DIV/O!



mri i Crupi

mri i Grupi

Programi

Kodi

986

106
107

mri i Grup

Programi

KOdi

IJE

né 000/10kö

Crnärlimi i Treguesit Performancös/Produklit

Nr. i turistéve gjatä Vitit

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues programit

MENAXHIMI 1 INFRASTRUKTURÉs SÉ UJITJES DHE KULLIM'T

OOO/lekö

Emir-timi i Treguesit tö Performancés/Produktit

Sipérfaqe e tokés bujqésore e mbuluar me sistem kullues dhe
u itis
Rrjet ujités i mirémbajtur/pastruar né km

Rrjet kullues i mirémbajtur/pastruar km

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té

ADMINISTRIMI 1 PYJEVE DHE KULLOTAVE

né ooonekö

Emårtimi i Treguesit Performancés/Produktit

e fondit pyjor dhe kullosor

Siperfaqe e fondit pyjor dhe kullosor e mbuluar me plane
mbareshtimi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues tb Programit

Kedi i Grupit

Njösia matese

numér

Emri

Finna
nata

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njésia matese

ha

km

km

Emri

Firma

Data

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

NjéSia matese

ha

Emri

Sasia
S hpenzimetFaktike
(sipas uitit(sipas uitit

Vendore

Kosto Njesi
(sipas vitil
pajaaidliös)

Klyetari i Njesisé
Veteqeverisjes

Vendore

KOsto Pér Njesi
(sipas Vitit

paraardhes)

ryetari i Njesisé sé
Vetéqeverisjes

Vendore

Kosto per Njesi

(sipas vitit
paraardhés)

Kryetari i Njösisé sé

Veteqever i sjes

Data

Kost0 Pér ShpenzimetShpenzimetSasia (sipas
(sipas PlanitPlanit te

vitil k',.ei.t)
korent)

696,631

Emri

Finna
nata

Sasia (sipas (sipas PlanitPlanit te
te vititvitit korent)
korent)

19,923

40

90

Emri

Firma

Data

ShpenzimetSasia (sipas (sipas Planit

Njési
Sasia (sipas (sipas PlanitPlanit té

Shpenzimet
Faktike (né

Kost0 Pér
Njési

(sipas Planit te lisllikuatiishikual vitit
vitit korent)paraardhés)

3b, ooo

4240

Basia
Faktike

(sipas Vitit

paraardhés)

19,923

86

akUkerund vitil aut
k"rent)

kO/éIit)

Luhatjet nä Koston pär Njési

Luhatjet nö Koston Pör Njösi
Kosto
Njesi

Sasiå (sipas (sipas PlanitPlanit té

Kosto per
Njösi

Faktike
(sipas vitit
paraardhés)

(sipas Planit te rishikuar
té vitit
k Orent)

o

rishikuar té
té vitit

vitit korent)
korent)

19,923

40

90

Kosto Pör
Njösi

(sipas Planit
I isliikuai
te vitit
korent)

Kosto per
Njesi

(sipas Planit
tu rishikuar

vitit

o

Kosto Pér
Njési

Sasia

Faktike (né
rund té vitil
korent)

0b,64b

6 asia
Faktike (ne

fund té vitit
korent)

19,923

11

16

Sasia
Faktike (nö

fund te vitit
kore nt)

710

Faktike (né
fund te vitit

fund té vitit
korent)

Faktike (nö

korent)

*DIV/O!

Kosto
Njesi

#DM/0! #DIV/'O! #DIV/O!

4260

Sasia
ShpenzimetFaktike
(sipas vitit

(sipas Vitit

paraardhés)paraardhes)

710

Kosto Pör ShpenzimetSasia (sipasNjesi (sipas Planit

Luhatjet nö Koston pär Njäsi

V=IV- V=IV-

Komente

Komente

Komente
Planit te

vitit korent)

710

Emri

(sipas Planit
Planit té (sipas Planitrishikuarté vitit

korent)

Faktikefund te vitit fund té Vititvitit
korent)

rishikuar té

vitit korent)

710

té vitit
korent)

té rishikuar
té vitit
korent)

korent) kore nt)

*DIV/O!

#DIV/O!

#DIWO!

#DIWO!

#DIV/O!

#DIWO! #DIV/O!



Data

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njésia mateSe

km

r irrna

Data

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njésia matese

numér
ton

Emri

Firma

Data

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njäsia matese

Data

mri i Grupi

Programi

Kodi

371

mri i Grupi

Programi

Kodi

RRJETI RUGOR RURAL

Emärtimi i Treguesit té Performancös/Produktit

Rrjet rrugor rural i shtruar

Orejtuesi i Fkipil Menaxhues té Programit

MENAXHIMI MBETJEVE

Emörtimi i Treguesit tö Performancös/Produktit

4520

Sasia
F aklike

(sipas vitit(sipas vitit paraardhäs)paraardhes)

11

5100

Sasia
ShpenzimetFaktike
(sipas vitit(Sipas vitit
paraardhös)paraardhös)

38,740

4,048

6260

Sasia

Faktike
(sipas Vitit

(sipas vitit paraardhés)paraardhes)

100

Vendore

Kosto per Njesi

(sipas Vitit

paraardhes)

ryetari i Njésisé sé
Vetöqeverisjes

Vendore

Kosto per Njesi
(sipas vitit
pa raardhés)

Kryetari i Njésisé sé
Vetöqeverisjes

Vendore

Kosto Pér Njesi

(sipas vitit
paraardhés)

KOst0 Pér
Kosta Pér ShpenzimetShpenzimetSasia (sipas (sipas planilPlanit te

vititvitit korent)
korent)

15.50

Firma

Data

ShpenzimetSaSia (sipas (sipas PlanitPlanit té
té vitit

vitit korent)
koreno

56,254

4,100

Emri

Firma

Data

Sasia (sipas (sipas Planit

Njösi
Sasia (sipas Njesi

(sipas PlanitPlanit té (sipas Planit

Kosto Pér
Shpenzimet Njögi
Faktike (né

Faktike (né
tund té vitit

Luhatjet nö Koston Pör Njösi

v-IV-
(sipas Planit ti rishikuar

ti vitit
korent)

rishikuar Vitil
vitit korent)

korent)

15.50

Kosto per ShpenzimetSasia (sipasNjösi (sipas Planit

té rishikuar
te vitit
kore" t)

pir
Njesi

(sipas Planit
Planit to (sipas Planitte rishikuar

Sasia

Faklike (né
fund té vitit

kore nt)

Sasia

Faktike
fund té vitit
korent)

53,441
1 ,200

Sasia
Faktike (né
fund té vitit
korent)

100

korent)

Faktike (né

fund té vitit
korent)

#DIV/O!

Kosto Pér
Njesi

#DIV/O!

#DIWO!

#DIV/O!

#DIV/O! #DIWO!

Luhatjct nö Koston Pör Njösi

V=IV- v=lV-

té vitit
kore nt)

Faktike (né
fund tö vitit fund té Vitit

338 popullsia e mbuluar me shérbimin e menaxhimit te mbetjeve
388 Sasia totale e mbetjeve té grumbulluara dhe te transprtuara

rishikuar te
té vitit

vitit korent)
korent)

56,254
4,100

#DIV/O!

v=lV-

#DIV/O!#DIWO!
#DIV/O!

mri i Grupi

rograml

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues te

SHERB'METPUBLIKE VENIX)RE

né oooneké

Emörtimi i Treguesit tä Performancäs/Produktit

Mirembajtje e siérfaqeve té varrezave.

Kosto Pér Shpenzimet

to rishikuar
té vitit
korent)

o
o

Kosto per
Njési

Njösi
Sasia (sipas (sipas Planit

korent)

Shpenzimet
Faktike (né

korent)

#DIV/O!

#DIV/O!

Kosto per
Njösi

Luhatjet nä Koston Pör Njösi

V = IV- V=IV- V=IV-
Planit tö (sipas Planit

l'ornanto

Komente

Komente
Planit té

vitit korent)

100

(sipas Planit te rishikuarte vitit
korent)

Faktike (né
fund te vitit

vitit
korent)

rishikuar té

vitit korent)

100

té vitit
korent)

té rishikuar
te vitit
korent)

korent)
fund té vitit
korent)



mri i Grupi

Programi

Kodi

mri i Grupi

Programi

Kodi

6

mri*i rupi

prog ra

Kodi

Sipérfaqe e gjelber e mirémbajtur.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues tu programit

GPQRT

r-,ä OOO'lCkö

Fmértimi i Treguesit tö Performancös'Produktit

Aklivileteve sportive té zhvilluara.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues te

TRASHÉGIMIAKULTURORE, EVENTE ARTISTIKEDHE KULTURORE

nö 000/1ekö

Emir-timi i Treguesit tö Performancés/Produktit

Numri i shfaqeve kulturore, evente artistike
Mirömbajtja e objekteve te kultures.

DrejtueSi i Ekipit Mena*hues

PARASHKOLLORIN

nä 000/1ekö

Emörtimi i Troguesit tä Performancés/Produktit

Emri

Firma

Kodi i Grupit

Kodi i programit

Njisia matese

Emri

Firma

Data

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njesia matese

numér
numér

Emri

Firma

Data

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

NjöSia matese

95

8130

Sasia
Shpenzimetraktike
(sipas vitit(sipas vitit
paraa rdhös)

ryetari i Njésisé sé
Vetöqeverisjes

Vendore

Kosto per Njesi
(6ipas vitit
paraardhes)

149
#DIWO!

ryetari i Njesisé sé
Vetéqeverisjes

Vend ore

Kosto Pér Njesi

(sipas vitit
paraardhés)

#DIWO!

ryetari i Njésisé sé
Vetöqeverisjes

Vendore

Kosto per Njesi

(sipas vitit

97

Emri

F'
rma

Data

97

Luhatjet né Koston Pör Njösi

Ghpenzimet
Kosto Pér Sh penzimet

Sasia (sipas (sipas Planit
easia (sipasNjösi (sipas Planit

(sipas Pla nit Pla nit ti
tb rishikuar

paraa'dllés)

2

8220

Sasia

Planit to

vitit korent)

100

Emri

Firma

Data

té vitit
korent)

297

vitit
korent)

#DIV/O!

Kosto Pér
Njösi

(sipas Planit
te vitit
korent)

KOSto Pör
Njösi

(sipas Planit

rishikuar te

vitit korent)

100

ti vitit
korent)

Kosto per

Njisi
(sipas Planit
té rishikuar

Vitit

#DIV/O!

Kosto Pér
Njesi

97

Oasia
Faktike (nö

fund tä vitit
korent)

40

Sasia
Faktike (nö
fund te vitit
korent)

8

Sasia
Faktike (ne

Yaktike (ne

fund té vitit
korent)

Shpenzimet
Faktike (né

fund te vitit
korent)

Shpenzimet
Faktike (né

Kosto pir
V•IV-Njési

raktike
fund tö Vitit

korent)

-149

- V„IV-

#DIV/O!#DIV/O!

Kosto Pér
Njesi

Faktike (né

fund tö vitit
kore nt)

#DIV/O!

Kosto pär
Njési

Faktike

#DIWO! #DIV/O!

Luhatjet nö Koston Pör Njösi

ShpenzimetSasia (sipas (sipas pianit
ShpenzimetSasia (sipas (sipas PlanitFaktike

(sipas vitit(sipas vitit
paraardhes)

Planit te (sipas Planittu rishikuar
paraardhés)

6

9120

Sasia

té vitit
koren t)

2,179

Planit to

vitit korent)

9

2

Emri

Firma

Data

rishikuar te
tö Vitit

vitit korent)
korent)

9

2

ShpenzimetSasia (sipas (sipas Planit

tu rishikuar
te vitit
korent)

Kosto per
Njesi

#DIV/O! #DIWOI *DIV/O'

Luhatjet nö Koston Pör Njösi

V=IV- v=lV-Sh penZimetFaktike
(sipas vitit

ShpenzimetSasia (sipas (sipas PlanitPlanit Planit to (sipas plan'té rishikuar

Komente

Komente

Komente



paraardhes)paraardhés)

178
71

68

mri i Grupi

Programi

Kodi

181

mri i Grup

programi

Kodi

745
58

Numri I edukatoreve
Numri i femijéve qö jané té regjistruar kopéshtet
Numri i fämijéve qo jane regjistruar qerdhet

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té

ARSIMI MESEM I

ooonekö

Emértimi i Treguesit ti Performancäs/Produktit

Numri total i godinave te arsimit té mesém

Objekte té mirémbajtura Vit.

Objekte rikonstruktuara né Vit-

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues ti programit

PERKUJDESI

nii ooo,'lekö

Emörtimi i Treguesit ti Performancös/Pröduktit

Numér tu asistuar me pagesé invaliditeti
Numri i

personave té trajtuar me ndihmé ekonomike

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues te programit

numér

numer
numär

Firma

Data

i qrupit

Kodi i Programit

Njésia matese

numér

numér

Emri

Firma

Data

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

NjéSia matese

numér
numér

Emri

Firma

Data

paraardhés)

ryetari i Njesisé sé
Vetéqeverisjes

Vendore

I'c,sto Njasi
(sipas vitit

paraardhés)

#DIV/OI

#DIV/OI

Kryetari
i Njésisé sé

Vetöqeverisjes

Kosto per Njesi

(sipas Vitit

paraardhés)

310
15

Kryetari i Njésise sé
Vetéqeverisjes

Vendore

vitit korent)

52

753

Firma

Dala

(Sivas
Planit té

vitit korent)

7

go

2

Emri

Sasia (sipas

korent)
té vitit
kore nt)

Vitit korent)

51

753
20

té vitit
korent)

te vitit
korent)

Kosto per

korent)

50

753
20

Sabia
Faktike

fund té vitit
koreno

Kosto per

Luhatjet nö Koston Pör Njösi

Kostu per Shpenzimet
Shpeniimet
(sipas vitit

alipei,ziinet Oasia
(Sivas

Njési
Njési

(sipas Planit Planit tä (sipas Planit
V-IV-

(sipas Vitit

paraardhes)paraardhés)

7

10430

Sasia

Faktike
(sipas vitit(sipas Vitit

paraardhés)paraardhes)

(sipas Planit ti rishikuar
v-IV-Sltpeiiiimet Njési

raktike Faktike (né
fund tö Vitit

fund ti vitit
ti vitit
korent)

Shpenzimet
(sipas Planit

ti vitit
korent)

rishikuar té

vitit korent)

7

90

2

té vitit
korent)

Kosto Sh penzimet
Njési

Sasia (sipas
(sipas Planit

té rishikuar
tö vitit
korent)

Kosto pir

Njési

korent)

50

753
20

5asia
raktike (né

fund ti vitit
korent)

7

Sasia
Faktike (né

fund te vitit
korent)

900
150

korent)

Faktike (né

kore n t)

#DIV/O!

#DIWO!

Kosto per
Njési

Planit té (sipas Planit

Komente

KornentePlanit te
tö vititvitit korent) kore nt)

1,600

150

Emri

Data

ARI
JO

(sipas Planit tö rishikuar Faktike (nö
fund te vitittä Vitit

korent)

rishikuar
te vitit
korent)

211,098
2,193

rishikuar
vitit korent)

1 ,600

150

korent)
fund te vitit
korent)

680

150

ti vitit
korent)

ASHKISÉ

GO

Luhatjet né Koston Pör Njösi

V *IV- v=lV- V=IV-
11

-310

-15



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit tä obiektivave tä politikés sé proqramit

Periudha e Raportimit: Janar-Prill 2024

Kodi i

1110
Programit

Emärtimi i

ro ramit:
Planifikim, menaxhim dhe administrim

Menaxhimi ciläsor nä burime njeräzore, per pérthithjen e profesionisteve né funksion tä realizimit té qällimeve dhe objektivave té institucionit, Trajinimi i personelit dhe
Qällimi I

dixhitalizimi i administratés publike, mirämbajtja e infrastrukturäs dhe funksionimit ti aparatit.
e Pl oduldel;

Niven i
Niveli i rishikuar néNiveli faktik i vitit*Objektivat e

politikäs*:

Kodi i
Emertimi i Treguesit ti

Treguesit te
Performances/produktit

% e Realizimit te
Niveli faktik né fund te Treguesit tä

paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitin korent

I rajnimi i administrates publlke tö Bashkisö L)ivjaké sipas specialiteteve por edhe fusha te tjera te cilat llndln gjaté procesit té punésObjektivi 1

352

352f

352m

Punonjä5 tä trajnuar

Punonjés té trajnuar (femra)

Punonjäs tö trajnuar (meshkuj)

35

20

85%

45

27

18

45

27

18

vitit korent

14

11

3

Performancés/Prod

31%

41

1/0/0

Dixhitalizimi i administratäs publikc, futja e shirbimeve elektronikc Pör qytetaröt, biznesin dhc administratén.
Objektlvi 1.2

online dhe publikimi i scio vendimarrje té réndésishme.
% e publikimeve né web(PubIikime né
web/totalit té dok. qé duhen publikuar né
web

nritja e transpareneös nöpärmjet ofrimit shirbimeve

100% 50%

Mbledhja e detyrimeve financiare nga debitoré ti ndryshäm (biznese, qytetaré), likujdimi i detyrimeve té prapambetura akumuluar ndär vite dhe pérmbushja e detyrimeve
Qällimi 2

ndaj vendimeve té gjykatave.
**Treguesit e performancäs/produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né*Objektivat e

politikés*:

Kodi i
Emertimi i Treguesit té

I regueslt te
Performancés***/Produktit

Performancés/Produktit

% e Realizimit té
Niveli faktik né fund té Treguesit té

paraardhés
planltlkuar ne
vitin korent

vitin korent

82

400

vitit korent

25

280

Performancés/Prod
uktit

Objektivi 2.1 Inspektimi i subjekteve tregétare té cilét rezultojné debitoré, duke i térhequr té béré likujdime qé i takojnä.

Nr. i bizneseve ti inspektuara
Nr. i bizneseve qé likujdojné detyrimin

69

36

82

400

Kodi i
3140

Programit
Emärtimi i

ro ramit:
Shärbimet e policisé vendore

Komente

Komente

Qéllimil Sigurimi i mbrojtjes, qetésisä dhembarävajtjes sé jetés dhe punäve publike brenda territorit tä njäsisé näpärputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janä kompetencä e ndonjä

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesit te
Performancés/produktit

Emértimi i Treguesit té

**Treguesit e performancés/Produktet:
% e Realizimit téNiveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund ti Treguesit té
paraardhös

planifikuar né
vitin korent

vitin korent
vitit korent

ivil.l Zgjidhja e konflikteve nga policia bashkiake, sigurimi i qetésisé dhe mbarévajtje ejetesés dhe punéve publike, né pérputhje me dispozitat ligjore né Shqipéri.

Raste qé parashikohen té zgjidhen né %
Patrullimi i territorit té Bashkisé Divjaké né

ditä
365

100%

365

100%

365 121

Performancäs/Prod
uktit

33%



Kodi i

3280
Programit

Emértimi i

ro ramit:
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Qéllimil Funksionimi i njäsisé zjarrfikése dhe shärbimeve ti tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundär zjarrit.

*Objektivat e

politikés* :

Kodi i

Treguesit te
Performancés/Produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néEmértimi i Treguesit té

*/produktitPerformances

Komente

% e Realizimit ti
Niveli faktik né fund tä Treguesit tä

paraardhäs
planifikuar né

vitin korent
vitin korent

0b •ektivi 1.1 Menaxhimi i rasteve té shuarjes sé zjarrit pérgjaté gjithé vitit, si edhe ndérhyrjet Pér shpétim me prioritet gjaté muajve té verés

Raste té menaxhuara Pér shuarjen e zjarrit 187 150 150

vitit korent

21

Strukturat pir planifikim, pérballimin e emergjencave civile, koordinimi i strukturave zjarrfikés Pér té pirballuaremergjencat si edhe trajnimi i strukturave Lé njäsisé sé
Objektivi 1.2

mbrojtjes nga zjarri dhe shpätimi

Nr. i familjeve trajtuara Pör déme nea ijarri 6

MbäshtQtjQ pär zhvillim Qkonomil(

15

Kodi i

4130
Programit

Ernörtimi i

ro ramit;

Performancés/Prod
uktit

0%

Komonto

Administrimi i cäshtjeve té shärbimit tä turizmit vendor, promovimi dhe zhvillim ti turizmit vendor, organizimi i fushatäs publicitare duke pärfshirä prodhimin e shpérndarjenQällimi 1
e literaturäs promovuese,mirämbajtjen e objekteve turistike duke e kthyerDivjakän né atraksion turistik.

*Objektivat e

politikäs*:

Kodi i

Treguesit té
Performancés/Produktit

Emärtimi i Treguesit ti
Performancés***/Produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:

% e Realizimit té
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesit té
paraardhés

planifikuar né
vitin korent

vitin korent
vitit korent

Rritja e numrit té turistéve tä huaj dhe vendas qé vizitojné Divjakän dhe informohen né zyrat e turizmit vendor, Pér té vijuar mé pas me vizitimin e té gjitha pikave
Objektivi1.1

turistike qi ofron Divjaka.
Nr. i turistéve gjaté vitit 35,000 696,531 696,531 95,645

Kodi i

4240
Programit

Emärtimi i

ro ramit:
Menaxhimi i infrastrukturäs sä ujitjes dhe kullimit

Qällimil Rritja e sipärfaqes sé ujitjes sé tokäs bujqäsore deri né 2028 né 9150 ha dhe sipérfaqes sé kullimit deri né97.5%

Performancés/Prod
uktit

Komente

% e Realizimit te
*Objektivat e

politikés*:

**Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néKodi I Treguesit té

Performancés/produktit
Ernértimi i Treguesit ti

Performancés***/Produktit
Niveli faktik né fund té Treguesit tä

paraardhäs
planifikuar né
vitin korent

Obiektivi1.1 Rritja e sipérfaqes sé ujitjes sé tokés bujqésore deri né 2026 deri né 7.400 ha dhe sipérfaqes sé kullimit deri né 17.000 ha

Mirémbajtja e rrjetit ujitäs né km

Mirémbajtja e rrjetit kullues né km

37

86

40

90

vitin korent

40

90

vitit korent

10.7

15.55

Performancés/Prod
uktit

17%



Kodi i

4260
Pro ramit

Emertlnu I

Qällimi 1 Ruajtja dhe mirémbajtja e pyjeve, shtimi i sipärfaqes sé pylläzuar

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesit té
Performancés/Produktit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i

Niveli faktiki vitit Niveli i rishikuar né

Komente

% e Realizimit tä

Niveli faktik né fund té Treguesit té

Objektivi Ruajtja dhe mirémbajtja e pyjeve

Emärtimi i Treguesit tä
" ***/ProduktitPerformances

MllUtnLuJlJu tuuJlJu c pyJG".

paraardhés

Y 10

planifikuar né
vitin korent

no

Rrjeli rrugor rural

vitin korent

Y 10

vitit korent

710

Kodi i

4520
Programit

Emértimi i

ro ramit:
Qällimi I Rrjeti rrugor rural i mirémbajtur dhe i rehabilituar

Performancés/Prod
uktit

100%

Kornclllo

% e Realizimit te

politikäs*:

Kodi i

Treguesit té

Performancäs/produktit

* *Treguesit e performancös/Produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitlt NIvell I rishlkuar neCmörtimi i Tregucyit tö
Performancäs***/Produktit

Niven faktik né fund te Tregueslt té
paraardhés

planifikuar né
vitin korent

vitin korent
vitit korent

Mlrém ajtja, monitorimi,m i éqyrja ev ereslm• gen jes sé In rastru ures rrugore,re a i itimi i in rastru ures rrugore rurae e i ja e rrugéve ytésore me ato
Objektivi 1.1

k esore dhe nacionale

11 15.5

Kodi
5100

Programit

Rrugä ti shtruara né km

Emértjmi j

ro ramit:

15.5

Menaxhimi i mbetjeve

Qällimi I Largimidhe trajtimi i mbetjeve urbane jashtä territorit ti Bashkisé Divjakä

Performancés/prod
uktit

0%

Komente

% e Realizimit té
*Objektivat e

politikäs* :

Kodi i

Treguesit té
Performancés/Produktit

**Treguesit e performancäs/produktet:
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néEmärtimi i Treguesit té
" ***/ProduktitPerformances

Niveli faktik né fund té Treguesit té
paraardhäs

Objektivi 1.1 Därgimi i mbetjeve né inceneratorin e Fierit

Ton mbetje té transferuara né incenerator

planifikuar né
vitin korent

4100

vitin korent

4100

vitit korent

1,200

Kodi i

6260
Programit

Emärtimi i

ro ramit:
Shérbimet publik vendore

Performancés/Prod
uktit

29%

Komente

Qéllimil Ofrimi i shärbimit té pastrimit ti hapsirave publike, minimizimi i mbetjeve dhe trajtimi i tyre, si edhe sigurimi i shärbimeve tä varrimit pär tä gjitha rastet né vitin 2027.

- *Objeutyate
olitik

Kodi i
Emértimi i Treguesit tä

Treguesit té
Performancés/Produktit

**Treguesit e performancés/Produktet:
% e Realizimit té

Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesit té
paraardhés

planifikuar né
vitin korent

Objektivi I.IY.LÉr ja e cilésisé sé shérbimit té pastrimit dhe e mbulimit té sipärfaqes sé pastrimit né territorin e Bashkisé Divjaké.
Popullsia e mbuluara me shérbim 95% 98%

vitin korent

98%

vitit korent

98%

Performancés/Prod
uktit

100%



Objektivi 1.2

Kodi i

Programit

Qéllimi I

Mirémbajtja dhe rregullimi sa mé shpejt i defekteve te mjeteve te transportit té mbeturinave

Efigenca e shérbimit nga tarifa(té ardhura nga 76%tarifa/tarifat e shérbimeve totale Pér shérbim
68%

Sport dhe argätim

68% 68%

8130
Emärtimi i

programit:

#DIV/O!

100%

Komente
Mbéshtetja e strukturave Pér organizimin e veprimtarive sportive dhe vänia né funksion pär ambjente qi pérdoren Pér veprimtari clodhése ti ofruara jo né bazä tregétare

*Objektivat e

politikäs*:

Kodi i

Treguesit
Perforrnancös/Produklil

ErrjärLirni i Tregu&åiL

**Treguesit e performancés/Produktet:
% e Realizimit téNiveli i

Niveli fakUk Niven j rjshikuar né Nigell faklik né fund Lé Iregueslt té

paraardhés
planlflkuar

vitin korent
vitln korent vitit korent

Mirémbajtja dhe rikonstruksioni i ambjenteve sportive, mbäshtetja Pér té gjitha disiplinat e sportit si edhe motivimi i nxénäsve Pér pjesämarrje né aktivitete sportiveObjektivi •Z
näpörmjet smimeve meda•eve et

Palestra dhe fusha sportive te mirémbajtura
Bashki numér

Pérmirésimi I ambienteve té sportit né numér.

7 7

7

Kodi i

8220
Programit

Emärtimi i

ro ramit:
Trashägimia kulturore, eventetartistike dhe kulturore

Performancés/Prod
uktit

0%

Komente

Zhvillirni i krijilfltarisé sé ar Lil dhe kullurés, ruajLja e trashégirnisé kullurore, organizirni i aktiviteteve te ndryshme né funksion te ruaJtJes se trasheglrrusé kulturore dhe véruaQällimi 1
né dispozicion e biblotekäs dhe mirémbajtja e saj.

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesit té

Performancés/Produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néEmärtimi i Treguesit tä

*/produktit

% e Realizimit té
Niveli faktik né fund té Treguesit te

paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitin korent

Objektivi1.1 Zhvillimi i kulturés dhe artit sidomos Pér brezin e ri duke ruajtur dhe promovuar vlerat e trashégimisé kulturore si edhe pasurimi i biblotekés sé qytetit

vitit korent

8

Performancés/prod
uktit

89%Zhvillimi i aktiviteteve kulturore né numér

Mirémbajtja e objekteve tä kulturés.

Emärtimi i
programit:

6 9 9

Kodi i

Programit
Qéllimi I

*Obje

Arsimi bazä pérfshiré parashkollorin

Zhvillimi i krijimtarisä sé artit dhe kulturäs, ruajtja e trashägimisä kulturore, organizimi i aktiviteteve tä ndryshme né funksion té ruajtjes sé trashégimisékulturore dhe vänia

9120 Komente

ivat e
Kodi i

Treguesit té

Performancés/Produktit

**Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néEmértimi i Treguesit té

Performancés***/Produktit

% e Realizimit té
Niveli faktik né fund té Treguesit té

pOJitil€ •s*: paraardhäs
planifikuar né

vitin korent
vitin korent

Objektivi Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim té sistemit arsimor parashkollor né kopshte pärté edukuar
Nr. i shkollave te arsimit 9-vjecar 8 10 10

vitit korent

10

Performancés/Prod
uktit

100%



Nr. i kopshteve nä Bashki dhe Njad

Nr. i kopshteve me dreké
32 32 32

Objektivi 1.2 Rritja e numrit té fémijéve qä frekuentojnä kopshtet si edhe kopshtet me dreké, pérdorja e shérbimit té fjetjes dhe mirémbajtja e strukturave shkollore
Nr. i fémijéve qi frekuentojné kopshtet
Nr. i fémijäve qé frekuentojné kopshtet me
drekä
Nr. i shkollave qi ngrohen me dru

Nr. i shkollave qé ngrohen me kaldajé

753

80

12

753

96

12

Arslml Imesérn

753

96

12

32

753

12

Kodi i

9230
Programit

Emértirni i

ro ramit:
Té rrltet efiqenca Pér pärmiräsimin e shärhimit arsimor tä mesäm duki siguruar mjedise dhe objekte pär zhvillimin e procesit mäsimor.Qélllrnl

*Objektivat e

politikäs*:

100%

Komente

% e Realizimit teKodi i

Treguesit té

Perforrnancés/ProdukliL

* *Tregueslt e performancés/Produktet:
Niveli iNiveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néEmértimi i Treguesit té

Performancés***/Produktit
Niveli faktik né fund té Treguesit tö

Objektivi1.1 Shérbirn cilésor né arnbjentet e arsimit té mesém

paraardhés

2

Kodi i
10430

Programit

Mbulim me pagesä té ploté ti stafit
mbéshtetés a a

Emértimi i

ro ramit:

planifikuar né
vitin korent

2

Pérkujdesi Social

vitin korent

2

vitit korent

2

Qéllimil Shpenzlrnet e planlflkuara pur e farnllJeve dhe Indlvldéve nevoJU qu per flloJnU nga skernat e ndlhrnes ekonomlke

Performancés/Prod

100%

Komente

% e Realizimit té
*Objektivat e

politikäs* :

Kodi i

Treguesit ti
Performancäs/Produktit

* *Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli iNiveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néEmirtimi i Treguesit té
Performancäs***/Produktit

Niveli faktik né fund té Treguesit té

Objektivi1.1 Mbulim sa mé i pl té i territorit té Bashkisé Divjakä me shérbime sociale
Persona me AK
Familje me Ndihmé Ekonomike

paraardhés

680

150

planifikuar né
vitin korent

1600

150

vitin korent

1600

150

vitit korent

900

150

Performancés/Prod
uktit

56%

KRYETARI SHKiS'
GORRE



ANEKSI NR.5 "PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TÉ BRENDSHÉM DHE ME FINANCIM TÉ HUAJ'
Projektet me financim tä brendshém (nä 000/1eké)

Viti i
Vlera e plotö

Viti i
Buxheti

pörfun
dimit

Kontrakt

REALIZI
MI

REALIZIMPROGR REALIZIMI

' VITI 2024

Komonto
Kodi

projektit

1470107 Divjüké, vili 2023

Emärtimi i projektit

ugeve ur ane as la

fillimit

projekti

2020

Plani i

buxhetit viti
2024

35,592

Emri

Firma

Data

ESIV
nga

I Pör
PROGRFSIVperiudhé
nga fillimi i

fillimi i projoktit
vitit deri raportimit

(4-

muJore/vjprojektit

55,997

Emri

Firma

Data

projekt

it

2025

uar

55,997

Njésisé

periudhé
n

aktualo

10,718

10,718

10,718

10,718

$0

etore)

10,718

10,718

10,718

10,718

deri né
periudhän
aktuale

25, 126 i villi 2023.

25,126

25,126

25,126

Programi

00,01 ,05.

4520

SHUMA 4-MUJORE, BUXHETI BASHKISÉ DIVJAKÉ

MINISTRI I-INJE

SHUMA 4-MUJORE, MINISTRI I-INJE

SHUMA 4-MUJORE TOTAL

NDÉRMARRJAE SHÉRBIMEVE KOMUNALE

SHUMA ASHK

SHUMA BASHKIA+ASHK

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues ti Programit

-

ONNEA


